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Technologia
Kierunkowe wiercenia horyzontalne stały się 

najpowszechniej wykorzystywaną bezwykopową 
metodą budowy instalacji podziemnych. Należy 
przy tym zaznaczyć, że jest to metoda zaawan-
sowana technicznie, bezpieczna i przewidy-
walna zarówno pod względem czasu realizacji 
inwestycji, jak i ponoszonych kosztów. Tech-
nika ta jest wykorzystywana do układania pod 
powierzchnią terenu infrastruktury rurociągowej 
i kablowej. Stosowanie HDD pozwala przekra-
czać rzeki, ruchliwe szlaki komunikacyjne, silnie 
zurbanizowane tereny, brzegi morskie, obszary 
chronione lub trudnodostępne. Aktualnie HDD 
jest powszechnie wykorzystywane także do in-
stalacji liniowych. Wiercenie stosowane jest tam, 
gdzie tradycyjne instalacje w wykopach są nie-
możliwe, uciążliwe albo nieopłacalne. Kryte-
ria oceny przydatności technologii związane są 
z aspektami technicznymi, finansowymi i środo-
wiskowymi. Firmy wykonawcze przyswoiły sobie 
prawidłowe praktyki wiertnicze i obecnie możli-
we są do zaprojektowania i wykonania instalacje 
w większości spotykanych w Polsce warunków 
geologicznych. Metoda jest dostępna dla bardzo 
szerokiego zakresu długości i średnic. Potencjal-
na średnica instalowanego rurociągu limitowana 
jest do około 1500 mm. Możliwy do pokonania 

dystans przez pojedyncze urządzenie wiertnicze 
przekracza obecnie na świecie 2000 m. Przy za-
stosowaniu dwóch urządzeń wiertniczych wy-
konuje się projekty o długości przekraczającej 
3000 m. Jak dotąd w Polsce wykonano 10 insta-
lacji na dystansie powyżej 1000 m.

Początki
Pierwsze instalacje rurociągów metodą wiert-

niczą zrealizowały zagraniczne spółki we współ-
pracy z ich polskimi partnerami. LMR Drilling 
z Niemiec oraz Nacap z Holandii wykonały 
w latach 1991–1993 kilka projektów dla potrzeb 
telekomunikacji i gazownictwa. Pionierską insta-
lacją w naszym kraju było przekroczenie rzeki 
Wisły we Włocławku. Firmy te wykorzystywały 
pełnowymiarowe wiertnice horyzontalne o sile 
ciągnięcia przekraczającej 1000 kN. Według in-
formacji zamieszczonych na stronie internetowej 
spółki Jumarpol z Gliwic w 1992 r. wykonano 
pierwszy na Śląsku przewiert pod ul. Czarnole-
śną dla spółki wodnej z Rudy Śląskiej. Instala-
cję zrealizowano w kooperacji z firmą INGSTAV 
Brno S.A., wykorzystując kompaktową wiertnicę 
Flowtex klasy 70 kN.

Pierwszą polską firmą, która zastosowała sa-
modzielnie technologię horyzontalnego wier-
cenia kierunkowego było Przedsiębiorstwo Bu-
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downictwa Telekomunikacyjnego TKC sp. z o.o. w Poznaniu. 
W roku 1993 na zlecenie firmy AT&T zbudowano linię światło-
wodową, która przekraczała rzekę Odrę. TKC wykonało dwa 
przewierty na dystansie 200 m pod dnem rzeki, w miejscowo-
ści Zakrzów koło Wrocławia. Spółka zastosowała do instalacji 
stalowej rury osłonowej o średnicy 200 mm wiertnicę Grundo-
jet 1500 firmy Tracto Technik. Technologia HDD, dzięki swo-
jej innowacyjności i niewątpliwym zaletom, została w krótkim 
czasie zaakceptowana przez biura projektowe i inwestorów. 
W 1994 r. warszawska spółka BETA sprowadziła do Polski 
urządzenie wiertnicze klasy 400 kN. Pierwszy przewiert pod 
dnem rzeki Wkra w Glinojecku został wykonany tą maszyną 
wiosną 1995 r. Zainstalowano wtedy 100 m rurociągu HDPE 
140 mm dla potrzeb telekomunikacji. Oprócz wymienionych 
już wcześniej spółek TKC Poznań, BETA Warszawa, Jumarpol 
Gliwice, do pierwszych firm wiertniczych działających w bran-
ży należy zaliczyć: K-Tel Terra z Kostrzyna Wielkopolskiego, 
Anpol i Abat z Bytomia, Kretotechnik z Olsztyna, Nawitel 
z Wrocławia, Ergotel z Katowic, Telwolt z Sandomierza, Euro-
pol i Flowtex ze Szczecina, Termid i Hoster z rejonu Gdańska. 
Firmy te stanowiły o obliczu technologii w początkowej fazie 
jej rozwoju.

Stan obecny
Po dwóch dekadach praktycznego stosowania możemy 

stwierdzić, że technologia HDD wypracowała sobie w Pol-
sce stabilną i silną pozycję, a wykonawcy prac należą do 
czołówki specjalistycznych firm inżynieryjnych. Kiedyś wier-
cenia kierunkowe debiutowały w branży paliwowej i teleko-
munikacyjnej. Później dołączyły do tego instalacje wodno-ka-
nalizacyjne oraz sieci energetyczne. Zdarzają się pojedyncze 
projekty związane z układaniem ciepłociągów, instalacjami 
drenażowymi i geotermalnymi. Wiertnice służą też do pro-
wadzenia badań geologicznych i wyznaczania dokładnych 
granic warstw. Nowe zastosowania i poszerzanie zakre-
su stosowania to naturalna droga rozwoju dla technologii. 
Ilość aktywnych spółek wiertniczych przekracza sto, ilość 
urządzeń wiertniczych jest trudna do określenia. Można jed-
nak zaryzykować stwierdzenie, że jest ich co najmniej dwa 
razy więcej niż firm. Najważniejszym podnoszonym przez 
spółki problemem jest spadająca zyskowność projektów. 
Można zapytać w tym miejscu, czy już mamy do czynienia 
z nadmierną podażą usług czy też z brakiem doświadczenia 
przy ocenie kosztów własnych i ponoszonych ryzyk? Część 

spółek ma problemy z pozyskiwaniem środków na moderni-
zację urządzeń i osprzętu. Tym niemniej czołówka firm po-
siada zasoby pozwalające na ustabilizowaną działalność. Jest 
to ważne w obliczu coraz trudniejszych projektów, które wy-
magają zastosowania prawidłowo skonfigurowanego sprzętu 
i w pełni kontrolowanych procedur technicznych.

Projekty
W tab. od 1 do 7 przedstawiono wybrane projekty zre-

alizowane w latach 1991–2012. Dane techniczne zostały 
zaczerpnięte z oficjalnych publikacji ukazujących się w pi-
smach branżowych, katalogów spółek, z ankiet, jakie prze-
słały firmy wiertnicze, oraz z archiwum autora. Śledząc je, 
obserwujemy skalę postępu technicznego, jaki dokonał się 
od lat 90. Można łatwo dostrzec, że w początkach funkcjo-
nowania technologii w Polsce poważne projekty były dzie-
łem spółek zagranicznych. Na przełomie wieków tendencja 
ta została trwale odwrócona i do głosu zaczęli dochodzić 
rodzimi kontraktorzy. W pierwszej setce najdłuższych in-
stalacji mamy 23 projekty firm zagranicznych, 69 polskich 
i 8 instalacji wspólnie zrealizowanych przez spółki rodzime 
i z zagranicy. Projekty zostały podzielone według dwóch 
głównych kryteriów: długości otworu i objętości zainsta-
lowanego rurociągu. W każdej z tych kategorii pojawiają 
się trzy zestawienia: projekty zrealizowane przez dowolnej 
wielkości urządzenia wiertnicze (open), projekty wykona-
ne przez urządzenia o sile ciągnięcia do 500 kN i wreszcie 
instalacje będące dziełem małych urządzeń o sile ciągnięcia 
do 200 kN. Dla korelacji długości i średnicy wprowadzono 
tzw. indeks trudności otworu będący iloczynem tych wiel-
kości. Jest to użyteczny wskaźnik pozwalający na zobiekty-
wizowanie trudności instalacji. W klasyfikacji pojawiają się 
stosunkowo długie instalacje poprowadzone na niedużych 
głębokościach, których skala trudności jest jednak mniej-
sza niż w przypadku wiercenia otworu pod dnami rzek czy 
jezior. Można je odróżnić dzięki rubryce projekt, w której 
wskazano pokonywaną przeszkodę. Jak się wydaje, klasy-
fikacje pokazujące pierwsze setki najdłuższych otworów 
i największych rurociągów są stosunkowo wyczerpujące 
i zawierają zdecydowaną większość ważnych i udokumen-
towanych projektów. W przypadku urządzeń mniejszych, 
autor zdaje sobie sprawę, że listy te nie są kompletne. Naj-
bardziej jest to widoczne w kategorii maszyn o sile uciągu 
do 200 kN, gdzie należałoby uzupełnić zestawienia o około 

Naj, naj:

 Najdłuższy otwór polskiej fi rmy w Polsce: Nawitel, 1160 m pod Wartą w Gorzowie Wlkp. (2011)

 Najdłuższy otwór polskiej fi rmy za granicą: Albrehta, 1572 m pod Zalewem Kurońskim w Kłajpedzie (2011)

 Pierwszy otwór wywiercony w skale: Dalbis w Nowym Sączu (1997)

 Najdłuższy otwór wywiercony w skale: Nawitel, 632 m w Pińczowie (2010)                                                                                                                                                                                

 Największa średnica rurociągu zainstalowana w skale: Albrehta, HDPE DN700 Cieszyn (2010)                                                                                                                                                                            

 Pierwsze przekroczenie linii brzegowej: NCC w Ustce (1999)                                                                                                                                                

 Największe średnica otworu: LMR Drilling, 1480 mm w Gdańsku (2000)                                                                                                                                                   

 Największa średnica rurociągu: HDPE DN1200 w Gdańsku (2000)                                                                                               

 Najbardziej złożony projekt w Polsce: Hydrobudowa 9 / LMR Drilling, 8 x 1033 mm w Szczecinie (2006–2008)            

 Najbardziej złożony projekt polskiej fi rmy za granicą: Beta, 6 x 630 mm pod Łabą w Decinie (1999–2000) 

 Najwięcej projektów w Top 100: Beta, 20                                                                                                                         

 Najwięcej projektów fi rmy zagranicznej w Top 100: LMR Drilling, 16.
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30–40% danych. Nie było jednak możliwe uzyskanie w try-
bie ankietowym pełnych informacji technicznych. Kilka-
dziesiąt działających w branży firm nie przekazało żadnych 
informacji o swoich działaniach. W kilku przypadkach nie 
pozyskano zgody na upublicznienie danych interesujących 
projektów. Można w związku z tym zadać pytanie, czy nie-
pełne zestawienia mają sens. Wydaje się, że tak, ponieważ 
pierwsze listy mają zachęcić pozostałe firmy do przesyłania 
informacji o swoich pracach. Rankingi będą mieć charak-
ter cykliczny. Zostaną opublikowane zarówno w „Inżynierii 
Bezwykopowej”, jak i na stronach portalu inzynieria.com

Statystyka
Analizie poddano blisko 450 projektów. Średnia długość 

otworu z pierwszej setki wynosi 677 m, natomiast średnia 
objętość ze stu największych rurociągów – 128 m3. Wyniki 
wskazują wyraźnie na fakt, że polski rynek HDD jest dobrze 
rozwinięty i bardziej zaawansowany niż w większości krajów 
Unii Europejskiej.

Najwięcej projektów z pierwszej setki zestawienia otwar-
tego (open) zostało wykonanych z wykorzystaniem maszyn 
American Augers (35), Ditch Witch (13), Vermeer (11), Hutte 
(9) oraz Prime Drilling (9). Tych pięciu producentów dostar-
czyło urządzenia dla 77% wszystkich przypadków. Pozostałe 
urządzenia to z reguły pełnowymiarowe wiertnice produko-
wane na indywidualne zamówienia. W kategorii maszyn do 
500 kN i 200 kN wzrasta znaczenie specjalistów od kompak-
towych urządzeń wiertniczych: Ditch Witch, Vermeer oraz 
Tracto Technik. I tak na liście urządzenia do 500 kN stano-
wią 60% przypadków, a na liście obejmującej urządzenia do 
200 kN – 90%.

Badaniu poddano wykorzystywany system kierowania 
trajektorią otworu. W kategorii OPEN najwięcej projektów 
zrealizowano z użyciem systemu Tensor (60%). Nowocze-
śniejszy, ale też krócej będący na rynku system Paratrack 
ma na swoim koncie 18% długich przekroczeń. Najbardziej 
znane systemy radiowe firm SubSite i DCI stanowią łącz-
nie 20%. Z kolei wśród urządzeń do 200 kN nie notuje się 
przypadków zastosowania magnetycznych systemów stero-
wania.

Najczęściej długie instalacje były wykonywane dla przekra-
czania rzek (71%). Znacznie mniejszy udział mają jeziora (7%), 
szlaki komunikacyjne (7%), tereny chronione, leśne i bagienne 
(łącznie 13%). Morską linię brzegową przekraczano w dwóch 
przypadkach.

Jeśli chodzi o dominujące aplikacje, to w kategorii długość 
otworu wygrywają instalacje dla gazownictwa (34%) i teleko-
munikacji (29%). Jeśli natomiast rozważymy jako kryterium 
oceny objętość instalowanych rurociągów, to wyraźnie widać 
dominującą pozycję ponownie gazownictwa (51%) i kanaliza-
cji (23%).

Największą ilość znaczących instalacji zanotowano w latach 
2000, 2002, 2007 i 2011. Należy przypuszczać, że zakontrak-
towana duża ilość projektów gazowych i energetycznych za-
owocuje również znaczącą ilością ciekawych instalacji w la-
tach 2012–2014. Skorzystają na nich głównie spółki posiadające 
wiertnice klasy powyżej 300 kN. Warto wspomnieć, że polskie 
firmy planują kilka przekroczeń o długościach otworów z za-
kresu 1000–1600 m. Należy więc spodziewać się przetasowań 
na czele list w następnym rankingu.

Na rys. 4. przedstawiono grafikę wskazującą na ilość instala-
cji w poszczególnych latach mieszczących się w pierwszej set-
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ce kategorii otwartej. Wykresy zachowują wyraźną korelację 
za wyjątkiem lat 1996–2001, kiedy to znaczący udział w rynku 
miały instalacje teletechniczne o stosunkowo niedużych śred-
nicach rurociągów osłonowych.

W tab. 4. przedstawiono wybrane projekty wiertnicze zre-
alizowane w warunkach litej skały. Jest to dziedzina, w której 
niewiele polskich firm zdobyło doświadczenie. Tym bardziej 
warte są przypomnienia dotychczasowe realizacje.

Perspektywy
Popyt na usługi wiertnicze rośnie. Zdaniem ankietowa-

nych spółek kondycja rynku w zależności od regionu oce-
niana jest od umiarkowanej do dobrej. Obniżające się ceny 
jednostkowe instalacji rekompensowane są częściowo więk-
szą wydajnością pracy i lepszymi osiągami urządzeń. Jednym 
z najpoważniejszych problemów, z jakimi boryka się rynek, 
jest niedobór w zakresie wykwalifikowanych pracowników 
i nadzoru inżynierskiego. Znacznie lepiej sytuacja wygląda 
po stronie dostępu do sprzętu i nowoczesnych technologii 
wiertniczych. Postęp, jaki dokonał się w tym obszarze jest 
zauważalny. W ciągu dwóch lat znacząco wzrosła ilość urzą-
dzeń wiertniczych klasy midi i maxi (od 300 do 2500 kN). 
Nigdy jeszcze polscy wykonawcy nie posiadali tak nowo-
czesnego i zaawansowanego technicznie sprzętu. Na rys. 5. 
przedstawiono grafikę związaną z analizą trzystu najdłuż-
szych znanych autorowi instalacji z podziałem na lata. Wy-
odrębniono z ogółu projektów trzy sektory: wodno-kanaliza-
cyjny, paliwowy oraz instalacje kablowe. Z analizy wynika 
kilka dosyć oczywistych wniosków. Po roku 2005 mamy do 
czynienia z dynamicznie wzrastającą liczbą wykonawców 
i realizowanych projektów. Sektor wod-kan odpowiada za 
największą ilość instalacji. W związku z wymianą i rozbu-
dową sieci gazowych wzrasta też podaż istotnych projektów 
w tym obszarze. Po okresie stagnacji przypadającej na lata 
2002–2007 obserwujemy ożywienie na rynku instalacji kablo-
wych. W związku z tym perspektywa dla rynku w trzyletnim 
okresie wydaje się dobra, natomiast w dalszej perspektywie 
zależeć będzie od takich czynników, jak poziom nakładów 
na infrastrukturę, perspektywa budżetowa UE na lata 2014–
2020 czy nawet powodzenie projektów związanych poszuki-
waniem i  eksploatacją gazu łupkowego. 

Firmy zainteresowane zakwalifikowaniem swoich projek-
tów wiertniczych do następnej edycji rankingu proszone są 
o kontakt z redakcją (redakcja@inzynieria.com) lub autorem 
(roe@robertosikowicz.com).

Robert Osikowicz 

Absolwent Wydziału Wiertnictwa Nafty i Gazu AGH 

w Krakowie. Ma za sobą pracę w spółkach naftowych 

i firmach zajmujących się doradztwem w obszarze 

wiertnictwa i technik pokrewnych. Od 2009 r. pracuje 

dla firmy Robert Osikowicz Engineering. Publikuje na 

łamach magazynów: Inżynieria Bezwykopowa, Geoinżynieria drogi tu-

nele mosty, Baltic Transport Journal, Paliwa i Energetyka. Jest autorem kil-

kunastu referatów wygłoszonych na międzynarodowych konferencjach. 

Od wielu lat prowadzi seminaria szkoleniowe dla firm wiertniczych. Jest 

członkiem organizacji DCA Drilling Contractors Association, zrzeszającej 

firmy wiertnicze, firmy projektowe oraz producentów sprzętu i dostawców 

technologii związanych z branżą wierceń kierunkowych.
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BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

Westerduinweg 1, 1976 BV IJmuiden, The Netherlands  -  info@cebo.com  -  www.cebo.com

Industrial Minerals, Powerful Logistics

Cebo Holland produces and delivers high 
quality industrial minerals and additives, 
from stock and according to customer 

Cebo Holland organizes, together with 
Baroid and Herrenknecht, a 5-day drilling 

Last year almost 70 people followed the 

tory exercises, demonstrations and lectu-

5-DAY DRILLING FLUIDS COURSE
Drilling Fluid

and Exercises

 Interested? www.cebo.com

Next Mudschool will be held 
from 5 - 9 November 2012



52 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 s

te
ro

-
w

an
ia

6
3

0
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 

D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

H
D

PE
 1

0
3

3
 m

m
2

5
.6

21
2

0
07

O
dr

a
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s 
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

Te
ns

or

6
3

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 3
5

5
 m

m
8

.8
0

5
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
6

2
8

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.4
5

0
2

0
0

3
W

is
ła

W
ło

cł
aw

ek
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Te

ns
or

6
2

0
Al

br
eh

ta
, B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

0
8

 m
m

1
2

.4
0

0
2

01
0

Łą
ki

 n
a 

K
op

ca
ch

Ci
es

zy
n

G
az

G
az

-S
ys

te
m

H
ut

te
2

5
0

0
Pa

ra
tr

ac
k

6
2

0
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
3

.4
17

19
9

6
W

is
ła

Tc
ze

w
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Al

ca
te

l
LM

R
13

0
0

Te
ns

or
61

0
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
3

.3
6

2
19

9
6

W
is
ła

Tc
ze

w
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Al

ca
te

l
LM

R
13

0
0

Te
ns

or
6

0
0

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 7
11

 m
m

16
.8

0
0

19
9

5
Je

zi
or

o 
Pa

ko
sk

ie
Pa

ko
ść

G
az

PG
N

iG
LM

R
2

5
0

0
Te

ns
or

5
9

9
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.2
4

4
19

9
9

W
is
ła

Pu
ła

w
y

K
an

al
iz

ac
ja

PW
iK

 P
uł

aw
y

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

5
9

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
4

.6
5

4
2

01
1

Te
re

ny
 b

ag
ie

nn
e

Im
ie

lin
K

an
al

iz
ac

ja
U

M
 Im

ie
lin

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

57
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.6

2
8

2
0

0
2

W
is
ła

G
ni

ew
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite

57
5

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń 

/ 
LM

R
 

D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

H
D

PE
 1

0
3

3
 m

m
2

3
.3

8
4

2
0

07
K

an
ał

 P
ar

ni
ck

i
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

Te
ns

or

57
4

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.6

15
2

0
0

8
Je

zi
or

o
B

yt
ow

o
En

er
ge

ty
ka

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
57

0
Ag

at
, K

ol
us

zk
i

H
D

PE
 3

15
 m

m
7.

0
6

9
2

0
01

W
ar

ta
O

st
ro

w
sk

o
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Su
bS

ite
57

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
3

.5
9

0
2

0
0

5
W

is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

D
CI

5
6

8
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.0
2

5
2

0
0

3
Te

re
ny

 z
al

ew
ow

e
W
ło

cł
aw

ek
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

5
6

5
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 4

0
6

 m
m

9
.0

4
0

2
0

0
2

R
ze

ka
 P

lis
zk

a
Cy

bi
nk

a
G

az
EW

E 
M

O
W

N
ac

ap
6

0
0

Te
ns

or

5
61

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
11

.2
2

0
2

0
0

3
K

an
ał

 W
ie

rz
ch

no
B

ar
lin

ek
G

az
PG

N
iG

 /
 P

ie
co

bi
og

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

4
5

0
Te

ns
or

5
6

0
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 1

5
0

 m
m

3
.3

07
2

0
0

2
R

ze
ka

 P
lis

zk
a

Cy
bi

nk
a

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

EW
E 

M
O

W
N

ac
ap

6
0

0
Te

ns
or

5
5

8
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
3

.0
7

5
2

0
0

2
W

is
ła

K
ra

kó
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Po
lk

om
te

l /
 T

el
w

ol
t

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

5
5

0
B

oh
le

n 
an

d 
D

oy
en

, N
ie

m
cy

St
al

 5
0

8
 m

m
11

.0
0

0
19

9
6

W
is
ła

To
ru
ń

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

2
5

0
0

Te
ns

or
5

5
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

8
.6

61
2

0
0

4
W

is
ła

To
ru
ń

W
od

a
M

PW
iK

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
5

5
0

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9,

 P
oz

na
ń 

Po
zn

ań
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
4

.8
7

2
2

0
0

8
W

is
ła

O
st

as
ze

w
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

H
aw

e
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
5

5
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

4
.3

3
0

2
0

0
0

W
is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

5
4

9
Ag

at
, K

ol
us

zk
i

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

4
.3

2
2

2
0

01
La

s
K

ol
us

zk
i

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

N
af

to
ba

za
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Su
bS

ite
5

4
4

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 7
10

 m
m

15
.2

0
6

2
01

0
R

ze
ka

 O
lz

a
Ci

es
zy

n
G

az
G

az
-S

ys
te

m
H

ut
te

2
5

0
0

Pa
ra

tr
ac

k
5

4
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

x1
80

 +
 1

10
 m

m
7.

8
6

6
2

01
0

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
En

er
ge

ty
ka

R
W

E 
St

oe
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Pa

ra
tr

ac
k

5
3

6
Fo

nb
ud

, W
ro

cł
aw

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.3

76
2

0
0

8
O

dr
a

W
ro

cł
aw

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

5
3

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a 
/ 

LM
R

 D
ril

lin
g,

 
N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
2

0
0

 m
m

2
5

.0
3

9
2

0
0

0
M

ar
tw

a 
W

is
ła

G
da
ńs

k
K

an
al

iz
ac

ja
M

ia
st

o 
G

da
ńs

k 
/ 

H
yd

ro
bu

-
do

w
a 

G
da
ńs

k
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

13
0

0
Te

ns
or

5
3

0
JT

, W
ar

sz
aw

a
St

al
 8

13
 m

m
16

.9
6

9
2

0
07

R
ze

ka
 S
łu

pi
an

ka
Sł

up
no

R
op

a
PE

R
N

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
15

0
0

Te
ns

or
5

3
0

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
5

.8
4

2
2

0
0

0
W

is
ła

G
da
ńs

k
W

od
a

PW
iK

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Te

ns
or

5
2

9
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

  m
m

6
.7

27
2

0
0

3
R

ze
ka

 D
oj

ca
K

ar
pi

ck
o

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0
Te

ns
or

5
2

3
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

5
0

 m
m

7.
2

07
2

0
0

8
La

s
G

oł
an

ic
e

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
51

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

6
.3

87
19

97
O

dr
a

Sz
cz

ec
in

En
er

ge
ty

ka
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or

51
0

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, 

D
an

ia
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
8

.0
31

19
9

9
B

ał
ty

k 
lin

ia
 

br
ze

go
w

a
U

st
ka

En
er

ge
ty

ka
Łą

cz
ni

k 
en

er
ge

ty
cz

ny
 

Sz
w

ec
ja

 –
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
3

6
0

5
0

8
N

CC
 R

as
m

us
se

n 
&

 S
ch

io
tz

, 
D

an
ia

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

8
.0

0
0

19
9

9
B

ał
ty

k 
lin

ia
 

br
ze

go
w

a
U

st
ka

En
er

ge
ty

ka
Łą

cz
ni

k 
en

er
ge

ty
cz

ny
 

Sz
w

ec
ja

 –
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
3

6
0

5
0

8
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 2

7
3

 m
m

 +
 H

D
PE

 
1

2
5

 m
m

6
.0

0
0

2
0

0
8

R
ze

ka
 W

id
aw

a
K

ie
łc

zó
w

ek
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI

4
9

5
JT

, W
ar

sz
aw

a
St

al
 8

13
 m

m
15

.5
2

0
2

0
07

R
ze

ka
 W

kr
a

Po
m

ie
ch

ów
ek

R
op

a
PE

R
N

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
15

0
0

Te
ns

or

4
8

5
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 

D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

H
D

PE
 1

0
3

3
 m

m
19

.7
24

2
0

07
U

rz
ąd

 C
el

ny
 /

 
O

dr
a

Sz
cz

ec
in

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

zc
ze

ci
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

LM
R

4
0

0
2

5
0

0
Te

ns
or

4
8

5
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 

D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

H
D

PE
 1

0
3

3
 m

m
19

.7
24

2
0

07
U

rz
ąd

 C
el

ny
 /

 
O

dr
a

Sz
cz

ec
in

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

zc
ze

ci
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

LM
R

4
0

0
2

5
0

0
Te

ns
or

4
8

0
Al

br
eh

ta
, B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

3
0

 m
m

10
.0

15
2

0
0

5
K

le
cz

ew
R

op
a

PE
R

N
H

ut
te

6
0

0
Pa

ra
tr

ac
k

4
8

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

4
.2

5
2

2
0

0
0

W
is
ła

K
ra

kó
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

 P
ol

sk
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
D

CI
4

6
7

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 8

13
 m

m
14

.9
4

4
2

0
0

6
R

ze
ka

 B
ug

Fr
an

ko
po

l
R

op
a

PE
R

N
H

ut
te

2
5

0
0

Pa
ra

tr
ac

k
4

6
2

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
.4

57
2

0
0

9
R

ze
ka

 T
re

sn
a

Ży
w

ie
c

W
od

a
G

ru
pa

  Ż
yw

ie
c

Ve
rm

ee
r

3
6

0
D

CI

Ta
b.

 1
. c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 o
tw

ar
ta

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



533 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 s

te
ro

-
w

an
ia

4
61

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń 

/ 
W

ie
rt

m
ar

, Ł
ód
ź

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

14
.5

19
2

01
1

W
ar

ta
Po

zn
ań

K
an

al
iz

ac
ja

Aq
ua

ne
t

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

H
er

re
nk

ne
ch

t
4

0
0

2
5

0
0

Te
ns

or

4
6

0
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
W

ie
rt

m
ar

, Ł
ód
ź

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

14
.5

19
2

01
1

W
ar

ta
Po

zn
ań

K
an

al
iz

ac
ja

Aq
ua

ne
t

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

H
er

re
nk

ne
ch

t
4

0
0

2
5

0
0

Te
ns

or

4
6

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
7.

24
4

19
9

8
La

s
K
ęt

y
W

od
a

Aq
ua

 B
ie

ls
ko

 B
ia
ła

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI
4

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
8

.8
0

0
19

9
9

Je
zi

or
o

Pi
as

ki
G

az
G

az
ob

ud
ow

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

4
0

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

H
D

PE
 2

2
5

 +
 1

2
5

 m
m

4
.3

3
4

2
0

01
O

dr
a

Ci
ga

ci
ce

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

At
la

s 
Co

pc
o

5
0

0
Su

bS
ite

4
3

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 5

0
8

 m
m

8
.6

0
0

19
9

8
Li

ni
a 

ko
le

jo
w

a
W
ło

cł
aw

ek
G

az
ZR

U
G

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

2
5

Be
ta

, W
ar

sz
aw

a 
/ 

Bo
hl

en
 &

 D
oy

en
St

al
 8

13
 m

m
13

.6
0

0
2

0
0

4
Je

zi
or

o
Ch

od
ec

z
R

op
a

PE
R

N
Pr

im
e 

D
ril

lin
g

8
0

0
Te

ns
or

4
2

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 5

0
8

 m
m

8
.4

0
0

2
01

1
R

ze
ka

 K
w

is
a

G
ry

fó
w

 Ś
lą

sk
i

G
az

N
af

tS
er

w
is

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Pa

ra
tr

ac
k

4
2

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
3

.7
2

0
2

0
07

K
an

ał
 U

lg
i

R
ac

ib
ór

z
K

an
al

iz
ac

ja
In

w
es

to
r p

ry
w

at
ny

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
D

CI
4

2
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
3

.7
2

0
2

01
1

D
ro

ga
Ch

yb
ie

K
an

al
iz

ac
ja

B
PB

P 
S.

A.
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
4

07
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
3

.1
8

9
2

0
01

St
aw

y
Ja

ni
ko

w
o

B
ar

ie
ra

 D
re

na
żo

w
a

Ja
ni

ko
w

sk
ie

 Z
ak
ła

dy
 S

od
ow

e
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Su
bS

ite
4

0
6

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
6

.4
8

9
19

9
5

R
ze

ka
 E

lb
lą

g
El

bl
ąg

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

0
0

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

6
.4

0
0

19
9

8
W

ar
ta

Si
er

ad
z

G
az

M
O

ZG
 /

 G
az

ob
ud

ow
a

H
ut

te
4

0
0

Te
ns

or

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
10

6
7

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 2
19

 m
m

9
.2

0
0

2
0

0
0

B
ag

na
K

am
ie
ń 

Po
m

or
sk

i
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

9
8

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
6

.1
7

3
2

01
2

N
at

ur
a 

2
0

0
0

K
ęt

y
K

an
al

iz
ac

ja
M

ZW
iK

 K
ęt

y
Ve

rm
ee

r
4

5
0

D
CI

8
9

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 3

2
3

 m
m

11
.3

17
2

0
0

2
W

is
ła

Ch
eł

m
no

-Ś
w

ie
ci

e
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

8
4

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 4

0
6

 m
m

13
.4

4
0

2
0

0
2

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

8
3

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 2

19
 m

m
7.

19
9

2
0

0
2

R
ze

ka
 W

is
ło

k
R

ze
sz

ów
G

az
W

SK
 R

ze
sz

ów
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
8

3
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

6
.5

74
2

0
0

0
W

is
ła

Sa
nd

om
ie

rz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
8

24
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

55
 +

 H
DP

E 
16

0 
m

m
1

2
.7

13
2

0
0

9
O

dr
a

G
ło

gó
w

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
7

9
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
1

2
.6

4
0

2
0

0
2

W
is
ła

Pł
oc

k
R

op
a

PE
R

N
 /

 G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

7
8

8
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
6

.0
47

2
0

0
2

W
is
ła

Pł
oc

k
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

 /
 A

ga
t

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

7
8

3
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

23
 +

 H
DP

E 
16

0 
m

m
11

.0
3

5
2

0
0

9
N

at
ur

a 
2

0
0

0
Pa

w
ło

w
ic

e
G

az
K

ar
pa

ck
a 

Sp
ół

ka
 G

az
ow

ni
cz

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
7

8
2

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 2
19

 m
m

6
.7

4
2

2
0

0
4

R
ze

ki
Tr

ze
bi

at
ów

G
az

PG
N

iG
 P

oz
na
ń

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

77
1

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

6
.8

2
9

2
0

0
2

W
is
ła

Za
kr

oc
zy

m
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
7

3
4

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
7.

2
24

2
0

0
3

Je
zi

or
o 

Pa
ko

sk
ie

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Te

ns
or

7
2

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 1

6
0

 m
m

4
.5

6
6

19
9

6
W

is
ła

Pł
oc

k
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
71

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
7.

0
37

19
9

6
W

is
ła

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
AT

&
T

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

7
9

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
3

.8
8

5
19

9
6

W
is
ła

M
al

bo
rk

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

AT
&

T
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
7

0
2

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
5

.0
31

2
0

0
0

W
is
ła

Pu
ła

w
y

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

 P
ol

sk
a

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

6
7

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 5

0
8

 m
m

13
.4

0
0

2
0

01
B

ag
na

B
ar

lin
ek

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
6

6
0

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

5
.8

4
6

2
0

01
W

is
ła

G
ru

dz
ią

dz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
6

3
2

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
23

 +
 H

DP
E 

16
0 

m
m

8
.9

57
2

01
0

Je
zi

or
o

Pi
ńc

zó
w

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Te

ns
or

6
3

2
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 3
5

5
 m

m
8

.8
3

3
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
6

3
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

8
.8

0
5

2
0

0
4

O
dr

a
W

ro
cł

aw
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 W
ro

cł
aw

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Te

ns
or

6
2

8
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.4
5

0
2

0
0

3
W

is
ła

W
ło

cł
aw

ek
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Te

ns
or

5
9

9
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.2
4

4
19

9
9

W
is
ła

Pu
ła

w
y

K
an

al
iz

ac
ja

PW
iK

 P
uł

aw
y

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

5
9

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
4

.6
5

4
2

01
1

Te
re

ny
 b

ag
ie

nn
e

Im
ie

lin
K

an
al

iz
ac

ja
U

M
 Im

ie
lin

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

57
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.6

2
8

2
0

0
2

W
is
ła

G
ni

ew
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
57

4
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
3

.6
15

2
0

0
8

Je
zi

or
o

B
yt

ow
o

En
er

ge
ty

ka
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

57
0

Ag
at

, K
ol

us
zk

i
H

D
PE

 3
15

 m
m

7.
0

6
9

2
0

01
W

ar
ta

O
st

ro
w

sk
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

57
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.5

9
0

2
0

0
5

W
is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

D
CI

5
6

8
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
4

.0
2

5
2

0
0

3
Te

re
ny

 z
al

ew
ow

e
W
ło

cł
aw

ek
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

5
61

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
11

.2
2

0
2

0
0

3
K

an
ał

 W
ie

rz
ch

no
B

ar
lin

ek
G

az
PG

N
iG

 /
 P

ie
co

bi
og

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

4
5

0
Te

ns
or

5
5

8
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
3

.0
7

5
2

0
0

2
W

is
ła

K
ra

kó
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Po
lk

om
te

l /
 T

el
w

ol
t

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Su

bS
ite

Ta
b.

 1
.c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 o
tw

ar
ta

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)

Ta
b.

 2
. L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



54 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
5

5
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

8
.6

61
2

0
0

4
W

is
ła

To
ru
ń

W
od

a
M

PW
iK

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
5

5
0

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

5
0

 m
m

4
.8

7
2

2
0

0
8

W
is
ła

O
st

as
ze

w
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

H
aw

e
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
5

5
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

4
.3

3
0

2
0

0
0

W
is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

5
4

9
Ag

at
, K

ol
us

zk
i

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

4
.3

2
2

2
0

01
La

s
K

ol
us

zk
i

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

N
af

to
ba

za
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Su
bS

ite
5

4
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

x1
80

 +
 1

10
 m

m
7.

8
6

6
2

01
0

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
En

er
ge

ty
ka

R
W

E 
St

oe
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Pa

ra
tr

ac
k

5
3

6
Fo

nb
ud

, W
ro

cł
aw

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.3

76
2

0
0

8
O

dr
a

W
ro

cł
aw

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

5
3

0
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
5

.8
4

2
2

0
0

0
W

is
ła

G
da
ńs

k
W

od
a

PW
iK

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0
Te

ns
or

5
2

9
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

  m
m

6
.7

27
2

0
0

3
R

ze
ka

 D
oj

ca
K

ar
pi

ck
o

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0
Te

ns
or

5
2

3
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

5
0

 m
m

7.
2

07
2

0
0

8
La

s
G

oł
an

ic
e

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Te
ns

or
51

5
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

6
.3

87
19

97
O

dr
a

Sz
cz

ec
in

En
er

ge
ty

ka
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or

51
0

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, D

an
ia

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

8
.0

31
19

9
9

B
ał

ty
k 

lin
ia

 
br

ze
go

w
a

U
st

ka
En

er
ge

ty
ka

Łą
cz

ni
k 

en
er

ge
ty

cz
ny

 
Sz

w
ec

ja
 - 

Po
ls

ka
Ve

rm
ee

r
3

6
0

5
0

8
N

CC
 R

as
m

us
se

n 
&

 S
ch

io
tz

, 
D

an
ia

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

8
.0

0
0

19
9

9
B

ał
ty

k 
lin

ia
 

br
ze

go
w

a
U

st
ka

En
er

ge
ty

ka
Łą

cz
ni

k 
en

er
ge

ty
cz

ny
 

Sz
w

ec
ja

 - 
Po

ls
ka

Ve
rm

ee
r

3
6

0

5
0

8
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 2

7
3

 m
m

 +
 H

D
PE

 
1

2
5

 m
m

6
.0

0
0

2
0

0
8

R
ze

ka
 W

id
aw

a
K

ie
łc

zó
w

ek
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI

4
8

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

4
.2

5
2

2
0

0
0

W
is
ła

K
ra

kó
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

 P
ol

sk
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
D

CI
4

6
2

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
.4

57
2

0
0

9
R

ze
ka

 T
re

sn
a

Ży
w

ie
c

W
od

a
G

ru
pa

  Ż
yw

ie
c

Ve
rm

ee
r

3
6

0
D

CI
4

6
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

7.
24

4
19

9
8

La
s

K
ęt

y
W

od
a

Aq
ua

 B
ie

ls
ko

 B
ia
ła

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI
4

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
8

.8
0

0
19

9
9

Je
zi

or
o

Pi
as

ki
G

az
G

az
ob

ud
ow

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

4
0

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

H
D

PE
 2

2
5

 +
 1

2
5

 m
m

4
.3

3
4

2
0

01
O

dr
a

Ci
ga

ci
ce

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

At
la

s 
Co

pc
o

5
0

0
Su

bS
ite

4
3

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 5

0
8

 m
m

8
.6

0
0

19
9

8
Li

ni
a 

ko
le

jo
w

a
W
ło

cł
aw

ek
G

az
ZR

U
G

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

2
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
8

.4
0

0
2

01
1

R
ze

ka
 K

w
is

a
G

ry
fó

w
 Ś

lą
sk

i
G

az
N

af
tS

er
w

is
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Pa
ra

tr
ac

k
4

2
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

3
.7

2
0

2
0

07
K

an
ał

 U
lg

i
R

ac
ib

ór
z

K
an

al
iz

ac
ja

In
w

es
to

r p
ry

w
at

ny
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

D
CI

4
2

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
3

.7
2

0
2

01
1

D
ro

ga
Ch

yb
ie

K
an

al
iz

ac
ja

B
PB

P 
S.

A.
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
4

07
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
3

.1
8

9
2

0
01

St
aw

y
Ja

ni
ko

w
o

B
ar

ie
ra

 D
re

na
żo

w
a

Ja
ni

ko
w

sk
ie

 Z
ak
ła

dy
 S

od
ow

e
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Su
bS

ite
4

0
6

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
6

.4
8

9
19

9
5

R
ze

ka
 E

lb
lą

g
El

bl
ąg

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
4

0
0

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

6
.4

0
0

19
9

8
W

ar
ta

Si
er

ad
z

G
az

M
O

ZG
 /

 G
az

ob
ud

ow
a

H
ut

te
4

0
0

Te
ns

or
4

0
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 1

10
 m

m
1.

7
3

2
2

01
0

D
ro

ga
Lu

ba
ń 
Śl
ąs

ki
W

od
a

W
od

oc
ią

gi
 L

ub
ań

D
ril

lto
2

5
0

Su
bs

ite
3

9
5

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

3
.4

9
9

2
0

01
W

is
ła

Za
to

r
K

an
al

iz
ac

ja
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

D
CI

3
9

0
ZR

I, 
B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e
H

D
PE

 3
5

5
 m

m
5

.3
6

6
2

01
1

D
ro

ga
 

B
ie

ls
ko

 - 
Ży

w
ie

c
W

od
a

K
om

pa
ni

a 
Pi

w
ow

ar
sk

a
Ve

rm
ee

r
3

6
0

 
D

CI
3

9
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 3

15
 m

m
4

.8
3

6
2

0
0

9
Te

re
ny

 p
ry

w
at

ne
D

ob
rz

yk
ow

ic
e

K
an

al
iz

ac
ja

EK
O

-W
O

D
D

ril
lto

2
5

0
Su

bs
ite

3
9

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.4
5

6
2

0
0

9
D

ro
ga

Ja
w

or
zn

o
W

od
a

M
PW

iK
 J

aw
or

zn
o

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

37
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
7.

4
0

0
2

0
0

2
R

ze
ka

 N
ot

eć
K

on
in

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
3

6
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
4

.6
41

19
97

W
is
ła

Sa
nd

om
ie

rz
G

az
G

az
ob

ud
ow

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

Te
ns

or
3

6
0

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

4
.4

6
4

2
0

0
9

M
ia

st
o

M
ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 M
ys
ło

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
6

0
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.2

6
8

2
0

0
9

M
ia

st
o

Ch
rz

an
ów

W
od

a
G

m
in

a 
Ch

rz
an

ów
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
6

0
B

ud
ne

t, 
Cz

er
w

on
ak

H
D

PE
 2

 x
 4

0
 m

m
1.

0
8

0
2

01
1

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

Po
zn

ań
 - 

W
ąg

ró
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

To
rp

ol
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
3

5
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
4

.4
51

19
9

8
Rz

ek
a 

N
ys

a 
Łu
ży

ck
a

G
ub

in
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

3
5

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 3

2
3

 m
m

4
.4

51
19

97
O

dr
a

K
ęd

zi
er

zy
n 

K
oź

le
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

3
5

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

3
.1

0
0

19
97

K
ęd

zi
er

zy
n 

K
oź

le
M

ia
st

o
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
B

O
R

-M
O

R
15

0
D

CI
3

4
8

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.1

8
9

2
01

1
Li

ni
a 

ko
le

jo
w

a
Ch

or
zó

w
En

er
ge

ty
ka

Ve
rm

ee
r

3
6

0
D

CI
3

4
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 1

4
0

 m
m

1.
9

0
2

19
97

R
ze

ka
 R

eg
al

ic
a

Sz
cz

ec
in

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

 P
ol

sk
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

3
4

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

4
.2

16
2

01
0

D
ro

ga
Ch

eł
m

 Ś
lą

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

U
G

 C
he
łm

 Ś
lą

sk
i

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

3
4

0
Te

lp
ro

jm
on

t
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
3

.7
4

8
2

0
0

8
Pa

rk
Le

sz
no

W
od

a
M

PW
iK

 L
es

zn
o

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0
Su

bS
ite

3
4

0
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.1
4

2
2

01
1

La
sy

, t
er

en
y b

ag
ie

nn
e

K
ad
łu

b 
Tu

ra
w

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

W
iK

 T
ur

aw
a

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
3

3
8

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

6
.6

5
3

2
0

0
8

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
ZD

G
 G

da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
3

6
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.1
13

2
0

07
O

dr
a

Sz
cz

ec
in

G
az

St
oc

zn
ia

 R
em

on
to

w
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI
3

3
4

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
6

.6
8

0
2

01
1

Lu
ba
ń 

St
ar

y
G

az
N

af
tS

er
w

is
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

Pa
ra

tr
ac

k
3

3
3

Te
xt

el
, W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.0
9

4
2

0
0

8
R

ze
ka

 D
zi

w
no

W
ol

in
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
14

0
Su

bS
ite

3
3

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.0

7
5

2
01

0
R

ac
ot

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

14
0

Su
bS

ite
3

2
6

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
6

.5
2

0
2

01
1

K
an

ał
 W

ilk
a

O
ls

zy
na

G
az

N
af

tS
er

w
is

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
Pa

ra
tr

ac
k

Ta
b.

 2
. c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



553 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
3

2
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 4
0

6
 m

m
5

.1
2

0
2

0
0

2
La

s
Su

lę
ci

n
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0
D

CI
3

2
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.8

3
4

2
01

0
R

ze
ka

 O
sa

G
ru

dz
ią

dz
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 G
ru

dz
ią

dz
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
3

2
0

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 9
0

 m
m

1.
13

3
2

01
1

M
ia

st
o

K
ic

in
K

an
al

iz
ac

ja
EK

O
-W

AR
K

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

31
8

In
st

al
ga

z,
 O

pa
le

ni
ca

St
al

 5
0

8
 m

m
6

.3
6

0
2

01
2

G
da
ńs

k
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

4
5

0
Te

ns
or

31
5

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

3
.4

7
2

2
0

0
8

M
ia

st
o

Ja
st

rz
ęb

ie
 Z

dr
ój

K
an

al
iz

ac
ja

JZ
W

iK
D

itc
h 

W
itc

h 
1

2
0

Su
bS

ite
31

5
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 2
 x

 1
8

0
 m

m
3

.2
24

2
01

1
O

su
w

is
ko

Że
go

ci
na

G
az

ZR
U

G
 P

og
ór

sk
a 

W
ol

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

Pa
ra

tr
ac

k
31

2
Er

go
te

l, 
K

at
ow

ic
e

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

2
.4

5
6

2
0

01
M

ia
st

o
K

ra
pk

ow
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
W

iK
 K

ra
pk

ow
ic

e
Ve

rm
ee

r
2

2
0

R
ad

io
de

te
ct

io
n

31
1

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
4

.9
76

2
0

0
2

R
ze

ka
 S

oł
a

R
aj

sk
o

G
az

RO
P 
Św

ie
rk

la
ny

 /
 Z

RU
G

 Z
ab

rz
e

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0
Te

ns
or

31
0

PP
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

3
.8

4
4

2
0

0
9

M
ia

st
o

M
ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PR

IM
Ve

rm
ee

r
2

2
0

D
CI

31
0

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
3

.0
51

2
01

1
M

ia
st

o
G

ie
ra
łto

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PG

K
 P

ys
zo

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0
Su

bS
ite

31
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 1
10

 m
m

1.
3

4
2

2
01

0
Pa

rk
Śr

ód
ka

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h 

8
0

Su
bS

ite
3

0
5

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.0

71
19

9
8

M
ia

st
o

K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
Tr

ac
to

te
ch

ni
k

15
0

D
CI

3
0

2
Sa

le
x,

 R
yb

ni
k

St
al

 3
2

5
 m

m
3

.8
4

6
19

9
8

R
ze

ka
 P

ili
ca

W
ar

ka
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

D
CI

3
0

0
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 3

2
3

 m
m

3
.8

15
2

0
0

5
M

ia
st

o
El

bl
ąg

G
az

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
3

0
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 3

15
 m

m
4

.8
3

6
2

0
0

9
Te

re
ny

 p
ry

w
at

ne
D

ob
rz

yk
ow

ic
e

K
an

al
iz

ac
ja

EK
O

-W
O

D
D

ril
lto

2
5

0
Su

bs
ite

3
0

0
EJ

G
, L

w
ów

ek
 Ś

lą
sk

i
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
2

.6
57

2
0

0
9

D
ro

ga
Lu

ba
ń 
Śl
ąs

ki
K

an
al

iz
ac

ja
W

od
oc

ią
gi

 L
ub

ań
D

ril
lto

2
5

0
Su

bs
ite

3
0

0
EJ

G
, L

w
ów

ek
 Ś

lą
sk

i
H

D
PE

 2
2

0
 m

m
2

.4
6

2
2

01
0

D
ro

ga
Lu

ba
ń 
Śl
ąs

ki
K

an
al

iz
ac

ja
W

od
oc

ią
gi

 L
ub

ań
D

ril
lto

2
5

0
Su

bs
ite

3
0

0
K

-T
el

 T
er

ra
, K

os
tr

zy
n 

W
lk

p.
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

8
87

2
0

01
O

dr
a

K
ro

sn
o 

O
dr

za
ńs

ki
e

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

3
0

0
K

-T
el

 T
er

ra
, K

os
tr

zy
n 

W
lk

p.
H

D
PE

 1
2

5
 m

m
1.

47
6

19
97

O
dr

a
K

ro
sn

o 
O

dr
za
ńs

ki
e

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Tr
ac

to
Te

ch
ni

k
10

0
D

CI
3

0
0

JT
, W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 1

10
 m

m
1.

2
9

9
2

0
0

4
W

ał
 M

ie
dz

es
zy
ńs

ki
W

ar
sz

aw
a

G
az

G
az

ow
ni

a 
W

ar
sz

aw
sk

a
Ve

rm
ee

r
3

2
0

D
CI

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
5

9
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
4

.6
5

4
2

01
1

Te
re

ny
 b

ag
ie

nn
e

Im
ie

lin
K

an
al

iz
ac

ja
U

M
 Im

ie
lin

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

57
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.6

2
8

2
0

0
2

W
is
ła

G
ni

ew
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
57

4
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
3

.6
15

2
0

0
8

Je
zi

or
o

B
yt

ow
o

En
er

ge
ty

ka
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

5
5

0
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
4

.3
3

0
2

0
0

0
W

is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

5
3

6
Fo

nb
ud

, W
ro

cł
aw

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

3
.3

76
2

0
0

8
O

dr
a

W
ro

cł
aw

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

4
2

0
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
3

.7
2

0
2

01
1

D
ro

ga
Ch

yb
ie

K
an

al
iz

ac
ja

B
PB

P 
S.

A.
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
3

9
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.4
5

6
2

0
0

9
D

ro
ga

Ja
w

or
zn

o
W

od
a

M
PW

iK
 J

aw
or

zn
o

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

3
6

0
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

4
.4

6
4

2
0

0
9

M
ia

st
o

M
ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 M
ys
ło

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
6

0
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.2

6
8

2
0

0
9

M
ia

st
o

Ch
rz

an
ów

W
od

a
G

m
in

a 
Ch

rz
an

ów
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
6

0
B

ud
ne

t, 
Cz

er
w

on
ak

H
D

PE
 2

 x
 4

0
 m

m
1.

0
8

0
2

01
1

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

Po
zn

ań
 –

 W
ąg

ró
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

To
rp

ol
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
3

5
0

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

3
.1

0
0

19
97

K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
M

ia
st

o
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
B

O
R

-M
O

R
15

0
D

CI
3

4
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

4
.2

16
2

01
0

D
ro

ga
Ch

eł
m

 Ś
lą

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

U
G

 C
he
łm

 Ś
lą

sk
i

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

3
4

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

3
.7

4
8

2
0

0
8

Pa
rk

Le
sz

no
W

od
a

M
PW

iK
 L

es
zn

o
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
3

4
0

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
2

.1
4

2
2

01
1

La
sy

, t
er

en
y b

ag
ie

nn
e

K
ad
łu

b 
Tu

ra
w

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

W
iK

 T
ur

aw
a

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
3

3
8

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

6
.6

5
3

2
0

0
8

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
ZD

G
 G

da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

3
3

3
Te

xt
el

, W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.0

9
4

2
0

0
8

R
ze

ka
 D

zi
w

no
W

ol
in

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

14
0

Su
bS

ite
3

3
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

2
.0

7
5

2
01

0
R

ac
ot

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

14
0

Su
bS

ite
3

2
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.8

3
4

2
01

0
R

ze
ka

 O
sa

G
ru

dz
ią

dz
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 G
ru

dz
ią

dz
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
3

2
0

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 9
0

 m
m

1.
13

3
2

01
1

M
ia

st
o

K
ic

in
K

an
al

iz
ac

ja
EK

O
-W

AR
K

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

31
5

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

3
.4

7
2

2
0

0
8

M
ia

st
o

Ja
st

rz
ęb

ie
 Z

dr
ój

K
an

al
iz

ac
ja

JZ
W

iK
D

itc
h 

W
itc

h 
1

2
0

Su
bS

ite
31

0
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
3

.0
51

2
01

1
M

ia
st

o
G

ie
ra
łto

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PG

K
 P

ys
zo

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0
Su

bS
ite

31
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 1

10
 m

m
1.

3
4

2
2

01
0

Pa
rk

Śr
ód

ka
K

an
al

iz
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h 
8

0
Su

bS
ite

3
0

5
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.0

71
19

9
8

M
ia

st
o

K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
Tr

ac
to

te
ch

ni
k

15
0

D
CI

3
0

0
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 3

2
3

 m
m

3
.8

15
2

0
0

5
M

ia
st

o
El

bl
ąg

G
az

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
3

0
0

K
-T

el
 T

er
ra

, K
os

tr
zy

n 
W

lk
p.

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
8

87
2

0
01

O
dr

a
K

ro
sn

o 
O

dr
za
ńs

ki
e

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

3
0

0
K

-T
el

 T
er

ra
, K

os
tr

zy
n 

W
lk

p.
H

D
PE

 1
2

5
 m

m
1.

47
6

19
97

O
dr

a
K

ro
sn

o 
O

dr
za
ńs

ki
e

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Tr
ac

to
Te

ch
ni

k
10

0
D

CI
2

97
B

ud
ne

t, 
Cz

er
w

on
ak

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
8

6
8

2
01

1
M

ia
st

o
Sk

ór
ze

w
o

W
od

a
Sp

ół
dz

ie
ln

ia
 Ł

aw
ic

a
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
2

9
4

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

Że
liw

o 
2

0
0

 m
m

2
.3

15
2

0
0

9
B

ia
ło
łę

ka
W

ar
sz

aw
a

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ar
sz

aw
a

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite

Ta
b.

 2
. c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)

Ta
b.

 3
. L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 2

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



56 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
2

9
0

K
re

to
te

ch
ni

k,
 O

ls
zt

yn
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

8
24

2
0

0
0

M
ia

st
o

U
st

ka
W

od
a

W
od

oc
ią

gi
 U

st
ka

Ar
dc

o
17

0
D

CI
2

87
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 4
5

0
 m

m
5

.0
8

5
2

01
1

D
ro

ga
Si

er
ad

z
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
ie

ra
dz

D
itc

h 
W

itc
h 

18
0

Su
bS

ite
2

8
6

Eu
ro

-W
ie

rt
, T

ar
no

br
ze

g
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
2

.2
5

2
2

01
1

Sk
op

an
ie

K
an

al
iz

ac
ja

D
ro

ka
n 

Pi
as

ec
zn

o
D

itc
h 

W
itc

h
14

0
Su

bS
ite

2
8

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

3
.0

8
6

2
0

0
9

R
ze

ka
 S

oł
a

Ży
w

ie
c

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 Ż

yw
ie

c
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
2

8
0

M
ZP

S 
Pr

ze
w

ie
rt

y,
 W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

76
1

2
01

1
N

ow
a 

W
ie
ś

W
od

a
Tr

ac
to

 T
ec

hn
ik

2
0

0
D

CI
27

6
Va

n 
de

n 
Be

rg
 B

or
in

ge
n,

 S
tr

ze
lc

e
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
2

.4
4

4
2

01
0

M
ia

st
o

Si
er

ad
z

K
an

al
iz

ac
ja

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

27
6

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

7
3

6
2

01
1

M
ia

st
o

Sk
ór

ze
w

o
W

od
a

Sp
ół

dz
ie

ln
ia

 Ł
aw

ic
a

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

27
3

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 1
4

0
 m

m
1.

5
0

4
2

01
2

D
ro

ga
K

lin
y

K
an

al
iz

ac
ja

EK
O

-W
AR

K
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
27

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

5
.3

15
2

01
2

M
ia

st
o

So
le

c 
K

uj
aw

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

ZG
K

 S
ol

ec
 K

uj
aw

sk
i

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0
Su

bS
ite

2
6

5
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 1

4
0

 m
m

1.
4

8
8

19
9

5
R

ze
ka

 R
eg

al
ic

a
Sz

cz
ec

in
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
B

O
R

-M
O

R
15

0
D

CI
2

6
2

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

2
.8

8
8

2
0

0
8

M
ia

st
o

Ja
st

rz
ęb

ie
 Z

dr
ój

K
an

al
iz

ac
ja

JZ
W

iK
D

itc
h 

W
itc

h
9

0
Su

bS
ite

2
6

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

2
.0

47
2

01
0

La
s

B
or

ne
 S

ul
in

ow
o

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
2

6
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
6

3
5

2
0

0
6

K
an

ał
 A

ug
us

to
w

sk
i

Au
gu

st
ów

W
od

a
W

od
oc

ią
gi

 A
ug

us
tó

w
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

2
5

6
Fo

nb
ud

, W
ro

cł
aw

H
D

PE
 2

5
0

 m
m

2
.5

19
2

01
0

D
ro

ga
W

oł
cz

yn
K

an
al

iz
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
16

0
Su

bS
ite

2
5

0
Aq

ua
 B

ie
ls

ko
-B

ia
ła

 
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
2

.4
61

2
0

0
5

B
uc

zk
ow

ic
e

K
an

al
iz

ac
ja

U
G

 B
uc

zk
ow

ic
e

D
itc

h 
W

itc
h

10
0

Su
bS

ite
2

5
0

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 1

4
0

 m
m

1.
37

7
19

9
8

W
is
ła

K
ra

kó
w

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Tr
ac

to
 T

ec
hn

ik
15

0
D

CI
24

6
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
5

6
0

2
0

0
4

Je
że

w
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

8
0

Su
bS

ite
24

3
Eu

ro
-W

ie
rt

, T
ar

no
br

ze
g

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
5

2
9

2
01

1
R

ze
ka

 S
an

Pi
sk

or
ow

ic
a

G
az

N
af

tS
er

w
is

D
itc

h 
W

itc
h

14
0

Su
bS

ite
2

3
2

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
4

.6
4

0
2

01
1

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
LO

TO
S 

G
da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

2
3

0
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.0

37
2

01
1

R
ze

ka
 S

an
Le

sk
o

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

Le
sk

o
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

2
2

5
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

41
7

2
0

0
6

M
ia

st
o

W
ro

cł
aw

W
od

oc
ią

g
M

PW
iK

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

2
2

5
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 9

0
 m

m
7

97
2

01
1

R
ze

ka
 S

an
Le

sk
o

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

Le
sk

o
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

2
2

0
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 2
2

5
1.

9
4

8
2

0
0

3
M

ia
st

o
To

ru
ń

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 T

or
uń

Ve
rm

ee
r

11
0

D
CI

21
6

W
af

ro
, B

rz
oz

ów
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
3

.0
41

2
0

0
9

M
ia

st
o

Ch
rz

an
ów

K
an

al
iz

ac
ja

R
PW

iK
 

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
21

5
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

2
.6

6
6

2
01

2
Te

re
ny

 z
ie

lo
ne

B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

G
az

ZR
U

G
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

21
5

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

60
 +

 1
25

 m
m

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

21
5

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

60
 +

 1
25

 m
m

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

21
1

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
23

 +
 s

ta
l1

14
 m

m
2

.8
6

6
2

01
1

Po
to

k
K
ło

da
w

a
G

az
ZR

U
G

 P
og

ór
sk

a 
W

ol
a

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

21
0

Pr
of

bu
d,

 T
ar

nó
w

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

1.
3

21
2

0
07

R
ze

za
w

a 
– 

B
oc

hn
ia

G
az

ZR
U

G
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
2

0
5

Ża
la

, R
ek

ow
o 

G
ór

ne
H

D
PE

 1
2

5
 m

m
1.

0
0

8
2

01
0

Jo
jk

ow
o

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
2

0
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
4

.0
0

0
2

01
1

G
da
ńs

k
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
2

0
0

W
ie

rt
m

ar
, Ł

ód
ź

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

2
.7

9
5

2
0

0
3

O
dr

a
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

Ca
se

13
0

D
CI

2
0

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

St
al

 2
0

0
 m

m
19

9
3

O
dr

a
Za

kr
zó

w
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Tr

ac
to

 T
ec

hn
ik

15
0

D
CI

2
0

0
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

1.
57

5
2

01
1

W
ia

du
kt

R
op

cz
yc

e
K

an
al

iz
ac

ja
G

m
in

a 
R

op
cz

yc
e

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
19

9
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

2
.1

9
3

2
0

07
W

ar
ta

Po
zn

ań
G

az
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite

19
1

R
ad

ex
po

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 5
x 

1
2

5
 m

m
2

.1
0

5
2

01
2

R
ze

ka
 B

ar
yc

z
Żm

ig
ró

d
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
En

er
ge

ty
ka

K
ZA

 K
ra

kó
w

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

19
0

R
ad

ex
po

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 4

0
6

 m
m

3
.0

4
0

2
01

0
R

ze
ka

 P
op

ra
d

M
us

zy
na

En
er

ge
ty

ka
G

m
in

a 
M

us
zy

na
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
19

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

1.
6

8
3

19
9

5
K

op
al

ni
a

Po
lk

ow
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
Tr

ac
to

 T
ec

hn
ik

15
0

D
CI

18
3

B
ud

ne
t C

er
w

on
ak

H
D

PE
 9

0
 m

m
6

4
8

2
01

0
D

ro
ga

St
ar

y 
W

id
źm

in
K

an
al

iz
ac

ja
R

ob
in

ex
D

itc
h 

W
itc

h
9

0
Su

bS
ite

18
0

R
ad

ex
po

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 3
x 

1
2

5
 m

m
1.

5
4

8
2

0
0

9
W

ro
cł

aw
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PK

P
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
18

0
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

13
3

2
01

0
R

ze
ka

 S
an

N
is

ko
G

az
G

D
D

K
iA

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
18

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 4

x 
11

0
 m

m
1.

6
3

0
2

01
0

Pa
rk

Tr
zc

ia
nk

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
8

0
Su

bS
ite

18
0

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 1

10
 m

m
7

8
0

19
9

8
Ja

st
rz
ęb

sk
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

B
O

R
-M

O
R

15
0

D
CI

17
7

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

13
3

2
01

1
M

ia
st

o
Sy

có
w

G
az

G
az

Se
rw

is
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI
17

6
Aq

ua
 B

ie
ls

ko
-B

ia
ła

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

2
.7

7
2

2
0

0
0

K
ęt

y
W

od
a

M
ZW

iK
D

itc
h 

W
itc

h
8

0
Su

bS
ite

17
6

R
ad

ex
po

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 4
 x

 1
2

5
 m

m
1.

8
0

0
2

01
2

R
ze

ka
 O

rla
R

aw
ic

z
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 

En
er

ge
ty

ka
K

ZA
 K

ra
kó

w
Ve

rm
ee

r
16

0
D

CI

17
4

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
 x

 2
2

5
 m

m
2

.6
7

2
2

01
1

M
sz

an
a

En
er

ge
ty

ka
Va

tt
en

fa
ll

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
17

2
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
St

al
 2

19
 m

m
1.

6
3

8
2

01
1

Te
re

ny
 z

ie
lo

ne
G
ło

gó
w

G
az

PG
N

iG
 T

ec
hn

ol
og

ie
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

17
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

3
.3

4
6

2
01

2
M

ia
st

o
So

le
c 

K
uj

aw
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
ZG

K
 S

ol
ec

 K
uj

aw
sk

i
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bS

ite
17

0
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 3

5
0

 m
m

2
.3

4
6

19
9

3
W

ar
ta

Zł
ot

ow
o

G
az

PG
N

iG
 P

oz
na
ń

N
ac

ap
2

0
0

Te
ns

or

Ta
b.

 3
.c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 2

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



573 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

st
er

ow
an

ia
17

0
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 3

15
 m

m
2

.1
0

8
2

01
2

M
ia

st
o

So
le

c 
K

uj
aw

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

ZG
K

 S
ol

ec
 K

uj
aw

sk
i

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0
Su

bS
ite

16
6

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 2
 x

 1
6

0
 m

m
1.

5
0

3
2

01
1

O
dr

a
Tr

zc
ie

l
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
In

st
el

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
16

5
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
K

ra
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
.9

2
3

2
01

1
Pa

rk
Ci

ec
ha

nó
w

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0
Su

bS
ite

16
2

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 1
6

0
 m

m
1.

01
9

2
01

0
M

ia
st

o
Po

zn
ań

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Pr
ot

ec
h

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
16

0
TK

C,
 P

oz
na
ń

St
al

 1
6

0
 m

m
1.

0
0

8
19

9
6

M
ię

dz
yr

ze
cz

G
az

Tr
ac

to
 T

ec
hn

ik
15

0
D

CI
15

6
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 3

15
 m

m
1.

9
3

4
19

9
8

W
ar

ta
K

on
in

W
od

a
B

O
R

 M
O

R
15

0
D

CI
15

6
B

ud
ne

t, 
Cz

er
w

on
ak

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

1.
3

8
2

2
01

1
M

ia
st

o
H

ut
a

K
an

al
iz

ac
ja

D
re

nb
ud

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
15

5
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

1.
2

2
0

2
01

1
Le

sk
o

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

Le
sk

o
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

15
5

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

3
.0

5
2

2
0

0
4

R
ze

ka
 P

ro
sn

a
K

al
is

z
K

an
al

iz
ac

ja
W

od
oc

ią
gi

 K
al

is
z

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
15

1
B

ud
ne

t, 
Cz

er
w

on
ak

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

1.
18

8
2

01
1

D
ro

ga
W

ic
ze

K
an

al
iz

ac
ja

H
yd

ro
w

it
D

itc
h 

W
itc

h
9

0
Su

bS
ite

15
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

2
 x

 1
10

 m
m

2
.2

4
5

2
0

07
D

ro
ga

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Su

bS
ite

15
0

W
af

ro
, B

rz
oz

ów
H

D
PE

 4
5

0
 m

m
2

.6
57

2
01

1
D

ro
ga

R
op

cz
yc

e
K

an
al

iz
ac

ja
G

m
in

a 
R

op
cz

yc
e

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
15

0
Pr

of
bu

d,
 T

ar
nó

w
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
1.

47
6

2
0

07
Ta

rn
ob

rz
eg

G
az

PG
N

iG
D

itc
h 

W
itc

h
13

0
Su

bS
ite

15
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 2

5
0

 m
m

1.
47

6
2

01
1

D
ro

ga
B

ie
ls

ko
-B

ia
ła

K
an

al
iz

ac
ja

AB
M

SO
LI

D
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bs

ite

15
0

R
ad

ex
po

l, 
W

ro
cł

aw
H

D
PE

 3
 x

 1
2

5
 m

m
1.

2
9

9
2

01
2

R
ze

ka
 O

rla
R

aw
ic

z
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
En

er
ge

ty
ka

K
ZA

 K
ra

kó
w

Ve
rm

ee
r

16
0

D
CI

15
0

W
ie

rt
m

ar
, Ł

ód
ź

H
D

PE
 1

8
0

 m
m

1.
0

6
3

2
0

0
2

St
aw

y
St

rz
el

ce
 O

po
ls

ki
e

K
an

al
iz

ac
ja

Ca
se

13
0

D
CI

15
0

B
ud

ne
t, 

Cz
er

w
on

ak
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
1.

0
6

3
2

01
1

B
ag

no
K

on
in

G
az

G
az

Se
rw

is
D

itc
h 

W
itc

h
9

0
Su

bS
ite

15
0

M
ZP

S 
Pr

ze
w

ie
rt

y,
 W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 2
 x

 1
10

 m
m

9
4

3
2

01
1

Au
to

st
ra

da
 A

2
M

ie
dz

ic
ho

w
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

Tr
ac

to
 T

ec
hn

ik
2

0
0

D
CI

14
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
.4

8
0

2
0

07
K

an
ał

G
da
ńs

k
Ci

ep
ło

w
ni

ct
w

o
G

PE
C

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Su
bS

ite
14

0
EJ

G
, L

w
ów

ek
 Ś

lą
sk

i
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
9

9
2

2
0

0
9

R
ze

ka
M

iłk
ów

W
od

a
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Su
bs

ite
13

9
Ża

la
, R

ek
ow

o 
G

ór
ne

H
D

PE
 3

15
 m

m
1.

6
8

6
2

01
0

M
ia

st
o

Ja
st

rz
ęb

ia
 G

ór
a

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

9
0

Su
bS

ite
13

0
Ab

at
 B

yt
om

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

2
.0

47
19

9
8

M
ia

st
o

K
ęt

y
W

od
a

M
ZW

iK
Ve

rm
ee

r
11

0
D

CI
13

0
ZW

SE
 K

ra
kó

w
H

D
PE

 3
 x

 1
6

0
 m

m
1.

4
3

3
19

9
9

W
is
ła

K
ra

kó
w

En
er

ge
ty

ka
D

itc
h 

W
itc

h
9

0
Su

bS
ite

D
łu

go
ść

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

Sy
st

em
 

w
ie

rc
en

ia

6
3

2
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

23
 +

 H
DP

E 
16

0 
m

m
8

.9
57

2
01

0
Je

zi
or

o
Pi
ńc

zó
w

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0
m

ot
or

6
2

0
Al

br
eh

ta
, B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

0
8

 m
m

1
2

.4
0

0
2

01
0

Łą
ki

 n
a 

K
op

ca
ch

Ci
es

zy
n

G
az

G
az

-S
ys

te
m

H
ut

te
2

5
0

0
m

ot
or

5
4

4
Al

br
eh

ta
, B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 7
10

 m
m

15
.2

0
6

2
01

0
R

ze
ka

 O
lz

a
Ci

es
zy

n
G

az
G

az
-S

ys
te

m
H

ut
te

2
5

0
0

m
ot

or

3
41

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

0
8

 m
m

6
.8

2
0

2
01

1
R

ze
ka

 B
ób

r
Je

le
ni

a 
G

ór
a

G
az

JT
, W

ar
sz

aw
a

H
ut

te
2

5
0

0
m

ot
or

31
5

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 2

 x
 1

8
0

 m
m

3
.2

24
2

01
1

O
su

w
is

ko
Że

go
ci

na
G

az
ZR

U
G

 P
og

ór
sk

a 
W

ol
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0
m

ot
or

24
0

D
al

bi
s,

 B
yt

om
H

D
PE

 2
2

5
2

.2
14

19
97

R
ze

ka
 D

un
aj

ec
N

ow
y 

Są
cz

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

SI
R

TI
 P

ol
sk

a
W

ir
th

7
0

0
m

ot
or

24
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

St
al

 2
19

 m
m

2
.0

6
9

2
01

2
R

ze
ka

, z
al

ew
Ta

rg
ow

is
ka

G
az

G
az

ob
ud

ow
a 

K
ra

kó
w

D
itc

h 
W

itc
h 

3
2

0
Al

l T
er

ra
in

2
3

0
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

2
.0

37
2

01
1

R
ze

ka
 S

an
Le

sk
o

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

Le
sk

o
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Al

l T
er

ra
in

2
2

3
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

  m
m

2
.8

3
5

2
0

07
R

ze
ka

 R
op

a
K

or
cz

yn
a

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

Ve
rm

ee
r A

m
er

ic
an

 
Au

ge
rs

2
2

0
4

5
0

m
ot

or

21
5

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

2
.6

6
6

2
01

2
Te

re
ny

 z
ie

lo
ne

B
ie

ls
ko

 B
ia
ła

G
az

Gó
rn

os
lą

sk
a 

Sp
ół

ka
 G

az
ow

ni
cz

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
m

ot
or

2
0

6
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

 m
m

2
.6

2
0

2
0

07
R

ze
ka

 R
op

a
B

ie
cz

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

Ve
rm

ee
r A

m
er

ic
an

 
Au

ge
rs

2
2

0
4

5
0

m
ot

or

15
5

W
af

ro
, B

rz
oz

ów
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
1.

2
2

0
2

01
1

R
ze

ka
 S

an
Le

sk
o

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

Le
sk

o
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Al

l T
er

ra
in

15
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 2

5
0

 m
m

1.
47

6
2

01
1

M
ia

st
o

B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

K
an

al
iz

ac
ja

AB
M

SO
LI

D
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

Al
l T

er
ra

in

15
0

W
ie

rt
m

ar
, Ł

ód
ź 
Łó

dź
H

D
PE

 1
8

0
 m

m
1.

0
6

3
2

0
0

2
St

aw
y

St
rz

el
ce

 O
po

ls
ki

e
K

an
al

iz
ac

ja
Ca

se
13

0
m

ot
or

14
0

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
St

al
 1

5
0

  m
m

8
3

0
2

01
1

M
ie

js
ce

 P
ia

st
ow

e
Po

to
k

G
az

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a 

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

m
ot

or

1
2

0
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 6
3

0
 m

m
2

.9
76

2
01

0
R

ze
ka

 K
uc

el
in

ka
Cz
ęs

to
ch

ow
a

W
od

a
M

PW
iK

 C
zę

st
oc

ho
w

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0
Je

t

10
8

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

K
ra

-
je
ńs

ki
e

H
D

PE
 3

15
 m

m
1.

3
3

9
2

0
07

M
ia

st
o

K
ra

kó
w

W
od

a
M

PW
iK

 K
ra

kó
w

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0
Al

l T
er

ra
in

10
0

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 9
0

 m
m

3
5

5
2

01
1

O
so

bn
ic

a
Po

to
k

G
az

K
ar

pa
ck

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

m
ot

or

Ta
b.

 3
. c

d.
 L

is
ta

 n
aj

dł
uż

sz
yc

h 
in

st
al

ac
ji 

H
D

D
 w

 P
ol

sc
e 

–
 k

at
eg

or
ia

 u
rz
ąd

ze
ń 

do
 2

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)

Ta
b.

 4
. L

is
ta

 n
aj

ci
ek

aw
sz

yc
h 

in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 z
re

al
iz

ow
an

yc
h 

w
 w

ar
un

ka
ch

 s
ka

ln
yc

h



58 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

Ta
b.

 5
. L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 k
at

eg
or

ia
 o

tw
ar

ta
  (

10
0

 p
oz

yc
ji)

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

5
9

9
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a 
/ 

LM
R

 
D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
2

0
0

 m
m

5
3

0
2

5
.0

3
9

2
0

0
0

M
ar

tw
a 

W
is
ła

G
da
ńs

k
K

an
al

iz
ac

ja
M

ia
st

o 
G

da
ńs

k 
/ 

H
yd

ro
bu

do
-

w
a 

G
da
ńs

k
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

13
0

0

5
2

8
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

6
3

0
2

5
.6

21
2

0
07

O
dr

a
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

5
2

8
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

6
3

0
2

5
.6

21
2

0
07

O
dr

a
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

4
8

2
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

57
5

2
3

.3
8

4
2

0
07

K
an

ał
 P

ar
ni

ck
i

Sz
cz

ec
in

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

zc
ze

ci
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

LM
R

4
0

0
2

5
0

0

4
0

6
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

4
8

5
19

.7
24

2
0

07
U

rz
ąd

 C
el

ny
 /

 O
dr

a
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

4
0

6
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

4
8

5
19

.7
24

2
0

07
U

rz
ąd

 C
el

ny
 /

 O
dr

a
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

3
37

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a 

/ 
LM

R
 

D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 8
13

 m
m

6
5

0
2

0
.8

0
0

2
0

0
3

W
is
ła

G
ni

ew
R

op
a

PE
R

N
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

13
0

0

2
97

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

3
5

5
19

.7
24

2
0

07
K

an
ał

 P
ar

ni
ck

i
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

2
9

3
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

3
5

0
19

.7
24

2
0

07
K

an
ał

 R
yb

ny
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

2
9

3
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
H

D
PE

 1
0

3
3

 m
m

3
5

0
19

.7
24

2
0

07
K

an
ał

 R
yb

ny
Sz

cz
ec

in
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 S
zc

ze
ci

n
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
LM

R
4

0
0

2
5

0
0

27
5

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 8
13

 m
m

5
3

0
16

.9
6

9
2

0
07

R
ze

ka
 S
łu

pi
an

ka
Sł

up
no

R
op

a
PE

R
N

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
15

0
0

2
57

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 8
13

 m
m

4
9

5
15

.5
2

0
2

0
07

R
ze

ka
 W

kr
a

Po
m

ie
ch

ów
ek

R
op

a
PE

R
N

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
15

0
0

24
2

Al
br

ec
ht

a,
 B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 8

13
 m

m
4

6
7

14
.9

4
4

2
0

0
6

R
ze

ka
 B

ug
Fr

an
ko

po
l

R
op

a
PE

R
N

H
ut

te
2

5
0

0

2
3

8
LM

R
 D

ril
lin

g,
 N

ie
m

cy
St

al
 7

11
 m

m
6

0
0

16
.8

0
0

19
9

5
Je

zi
or

o 
Pa

ko
sk

ie
Pa

ko
ść

G
az

PG
N

iG
LM

R
2

5
0

0

2
3

3
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 5

0
8

 m
m

11
5

2
2

3
.0

4
0

2
0

0
5

W
is
ła

K
w

id
zy

n
G

az
PG

N
iG

 /
 G

az
ob

ud
ow

a
N

ac
ap

2
5

0
0

2
3

2
H

yd
ro

bu
do

w
a 

9
, P

oz
na
ń 

/ 
W

ie
rt

m
ar

, Ł
ód
ź

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

4
61

14
.5

19
2

01
1

W
ar

ta
Po

zn
ań

K
an

al
iz

ac
ja

Aq
ua

ne
t

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

H
er

re
nk

ne
ch

t
4

0
0

2
5

0
0

2
31

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń 

/ 
W

ie
rt

m
ar

, Ł
ód
ź

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

4
6

0
14

.5
19

2
01

1
W

ar
ta

Po
zn

ań
K

an
al

iz
ac

ja
Aq

ua
ne

t
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
H

er
re

nk
ne

ch
t

4
0

0
2

5
0

0

2
2

8
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 5

0
8

 m
m

11
3

0
2

2
.6

0
0

19
9

5
R

ze
ka

 Ś
w

in
a

Św
in

ou
jś

ci
e

G
az

U
M

 Ś
w

in
ou

jś
ci

e 
/ 

ZR
U

G
 

To
ru
ń

N
ac

ap
2

5
0

0

2
2

0
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a 
/ 

B
oh

le
n 

&
 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 8

13
 m

m
4

2
5

13
.6

0
0

2
0

0
4

Je
zi

or
o

Ch
od

ec
z

R
op

a
PE

R
N

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
8

0
0

21
5

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 7
10

 m
m

5
4

4
15

.2
0

6
2

01
0

R
ze

ka
 O

lz
a

Ci
es

zy
n

G
az

G
az

-S
ys

te
m

H
ut

te
2

5
0

0

2
07

JT
, W

ar
sz

aw
a 

/ 
B

oh
le

n 
&

 
D

oy
en

, N
ie

m
cy

H
D

PE
 9

0
0

 m
m

3
2

5
11

.5
15

2
0

0
5

K
an

ał
y

Sz
cz

ec
in

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

zc
ze

ci
n

Ve
rm

ee
r

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
3

2
0

8
0

0

18
2

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 8

13
 m

m
3

5
0

11
.2

0
0

2
0

0
6

R
ze

ka
 L

iw
ie

c
Li

w
R

op
a

PE
R

N
H

ut
te

2
5

0
0

16
0

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

1
2

3
0

19
.6

8
0

19
9

6
/9

7
W

is
ł a

B
ia
ła

 G
ór

a
G

az
PG

N
iG

 /
 G

az
ob

ud
ow

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
2

5
0

0

15
2

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 5
0

8
 m

m
7

5
0

15
.0

0
0

19
91

W
is
ła

W
ło

cł
aw

ek
G

az
M

az
ow

ie
ck

i O
kr
ęg

ow
y 

Za
kł

ad
 G

az
ow

ni
cz

y
LM

R
2

5
0

0

13
9

ZR
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e 
/ 

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

27
8

8
.7

5
5

2
0

0
9

O
dr

a
W

ro
cł

aw
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 W
ro

cł
aw

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

13
9

ZR
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e 
/ 

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

27
7

8
.7

24
2

0
0

9
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s



593 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe



60 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

Ta
b.

 5
. c

d.
 L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 k
at

eg
or

ia
 o

tw
ar

ta
  (

10
0

 p
oz

yc
ji)

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

13
6

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
6

7
0

13
.4

0
0

2
0

01
B

ag
na

B
ar

lin
ek

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

1
2

5
Al

br
eh

ta
, B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

0
8

 m
m

6
2

0
1

2
.4

0
0

2
01

0
Łą

ki
 n

a 
K

op
ca

ch
Ci

es
zy

n
G

az
G

az
-S

ys
te

m
H

ut
te

2
5

0
0

11
5

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
91

8
14

.4
5

6
2

0
0

8
R

ze
ka

 Ś
w

in
a

Św
in

ou
jś

ci
e

En
er

ge
ty

ka
En

ea
H

ut
te

2
5

0
0

11
4

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
5

61
11

.2
2

0
2

0
0

3
K

an
ał

 W
ie

rz
ch

no
B

ar
lin

ek
G

az
PG

N
iG

 /
 P

ie
co

bi
og

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s

11
3

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 4
0

6
 m

m
8

8
0

14
.0

8
0

2
0

0
4

R
ze

ka
 B

ób
r

N
ow

og
ar

d 
B

ob
rz

ań
sk

i
G

az
EW

E 
M

O
W

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
10

0
0

11
1

B
oh

le
n 

&
 D

oy
en

, N
ie

m
cy

St
al

 4
0

6
 m

m
6

5
0

11
.0

0
0

19
9

6
W

is
ła

To
ru
ń

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

2
5

0
0

11
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

2
37

7.
4

6
4

2
0

0
8

O
dr

a
O

po
le

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 O

po
le

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

10
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
8

4
0

13
.4

4
0

2
0

0
2

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

10
9

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

 
St

al
 7

11
 m

m
27

6
7.

7
2

8
2

01
2

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

Ps
zc

zó
łk

i
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
2

5
0

0

10
7

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 7
11

 m
m

27
1

7.
5

8
8

19
9

5
K

an
ał

 B
ac

ho
rz

e
G

ni
ez

no
G

az
PG

N
iG

 /
 In

ve
st

ga
s

LM
R

2
5

0
0

10
6

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
2

3
 +

 s
ta

l 1
14

 m
m

11
6

0
15

.7
10

2
01

1
W

ar
ta

G
or

zó
w

 W
lk

p.
G

az
PG

N
iG

 /
 Z

R
U

G
 P

og
ór

sk
a 

W
ol

a
Pr

im
e 

D
ril

lin
g

2
5

0
0

10
6

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 4
0

6
 m

m
8

2
0

13
.1

2
0

2
0

0
4

O
dr

a
Zi

el
on

a 
G

ór
a

G
az

EW
E 

M
O

W
Pr

im
e 

D
ril

lin
g

10
0

0

10
5

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

81
5

13
.0

4
0

2
0

0
0

O
dr

a
R

yb
oc

ic
e

G
az

EW
E 

M
O

W
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
2

5
0

0

10
5

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

3
0

 m
m

4
8

0
10

.0
15

2
0

0
5

K
le

cz
ew

R
op

a
PE

R
N

H
ut

te
6

0
0

10
2

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
7

9
0

1
2

.6
4

0
2

0
0

2
W

is
ła

Pł
oc

k
R

op
a

PE
R

N
 /

 G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

9
8

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
55

 +
 H

D
PE

 1
60

 m
m

8
24

1
2

.7
13

2
0

0
9

O
dr

a
G
ło

gó
w

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

9
5

At
m

a,
 Ł
ąk

a
St

al
 7

11
 m

m
24

0
6

.7
2

0
2

01
2

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

Sa
nd

om
ie

rz
G

az
ZR

U
G

 Z
ab

rz
e

Ve
rm

ee
r

4
5

0

9
3

Ag
at

, K
ol

us
zk

i /
 A

lb
re

ht
a,

 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 3

2
3

 m
m

11
3

8
14

.4
71

2
0

0
9

W
is
ła

W
ło

cł
aw

ek
R

op
a

PE
R

N
H

ut
te

2
5

0
0

9
3

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
2

3
 +

 s
ta

l 1
14

 m
m

10
17

13
.7

7
3

2
01

1
N

at
ur

a 
2

0
0

0
D

ob
ro

je
w

o
G

az
PG

N
iG

 /
 Z

RU
G

 P
og

ór
sk

a 
W

ol
a

Pr
im

e 
D

ril
lin

g
2

5
0

0

91
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

 +
 s

ta
l 1

14
 m

m
10

01
13

.5
5

6
2

01
1

W
ar

ta
B

or
ek

G
az

PG
N

iG
 /

 Z
RU

G
 P

og
ór

sk
a 

W
ol

a
Pr

im
e 

D
ril

lin
g

2
5

0
0

8
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
4

4
0

8
.8

0
0

19
9

9
Je

zi
or

o
Pi

as
ki

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

87
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 5

0
8

 m
m

4
3

0
8

.6
0

0
19

9
8

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

W
ło

cł
aw

ek
G

az
ZR

U
G

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

8
5

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
4

2
0

8
.4

0
0

2
01

1
R

ze
ka

 K
w

is
a

G
ry

fó
w

 Ś
lą

sk
i

G
az

N
af

tS
er

w
is

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

8
3

D
ril

lT
ec

, N
ie

m
cy

St
al

 4
0

6
 m

m
6

4
3

10
.2

8
8

2
0

01
W

ar
ta

Po
dd
ęb

ic
e

En
er

ge
ty

ka
En

er
go

po
l

D
ril

lT
ec

2
0

0
0

8
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
23

 +
 H

D
PE

 1
60

 m
m

7
8

3
11

.0
3

5
2

0
0

9
N

at
ur

a 
2

0
0

0
Pa

w
ło

w
ic

e
G

az
K

ar
pa

ck
a 

Sp
ół

ka
 G

az
ow

ni
cz

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

7
5

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 3

2
3

 m
m

9
2

0
11

.6
9

9
2

0
07

B
ag

na
Je

dw
ab

no
G

az
PS

G
H

ut
te

2
5

0
0

7
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
37

0
7.

4
0

0
2

0
0

2
R

ze
ka

 N
ot

eć
K

on
in

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

7
5

Eu
ro

-P
ol

, S
zc

ze
ci

n
H

D
PE

 6
3

0
 m

m
24

0
5

.9
5

2
19

9
8

R
ze

ka
 R

ad
un

ia
G

da
ńs

k
K

an
al

iz
ac

ja
Fl

ow
te

x 
se

rv
ic

e
Co

nt
ra

ct
or

s
5

0
0

74
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 6
10

 m
m

2
5

5
6

.1
2

0
2

0
0

4
M

ar
tw

a 
W

is
ła

G
da
ńs

k
R

op
a

Lo
to

s 
G

da
ńs

k
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

74
Te

rm
id

, M
is

ze
w

o
H

D
PE

 6
10

 m
m

2
5

5
6

.1
2

0
2

0
0

4
M

ar
tw

a 
W

is
ła

G
da
ńs

k
R

op
a

Lo
to

s 
G

da
ńs

k
6

5
0

7
3

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
8

9
0

11
.3

17
2

0
0

2
W

is
ła

Ch
eł

m
no

-Ś
w

ie
ci

e
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

7
3

N
ac

ap
, H

ol
an

di
a

St
al

 4
0

6
 m

m
5

6
5

9
.0

4
0

2
0

0
2

R
ze

ka
 P

lis
zk

a
Cy

bi
nk

a
G

az
EW

E 
M

O
W

N
ac

ap
6

0
0

6
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

5
5

0
8

.6
61

2
0

0
4

W
is
ła

To
ru
ń

W
od

a
M

PW
iK

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

6
9

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 5

0
8

 m
m

3
41

6
,8

2
0

2
01

1
R

ze
ka

 B
ób

r
Je

le
ni

a 
G

ór
a

G
az

G
az

-S
ys

te
m

H
ut

te
2

5
0

0

6
7

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
3

3
4

6
.6

8
0

2
01

1
Lu

ba
ń 

G
az

G
az

-S
ys

te
m

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

6
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

3
3

8
6

.6
5

3
2

0
0

8
B

ag
no

G
da
ńs

k
G

az
ZD

G
 G

da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

6
6

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
3

2
6

6
.5

2
0

2
01

1
K

an
ał

 W
ilk

a
O

ls
zy

na
G

az
G

az
-S

ys
te

m
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0



613 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

6
4

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
St

al
 3

2
3

 m
m

7
8

6
9

.9
9

5
2

0
0

8
B

ag
na

B
or

zy
tu

ch
om

G
az

Po
m

or
sk

a 
Sp

ół
ka

 G
az

ow
ni

cz
a

H
ut

te
2

5
0

0

6
4

N
ac

ap
, H

ol
an

di
a

St
al

 3
2

3
 m

m
7

8
0

9
.9

18
19

9
2

R
ze

ka
 Ś

w
in

a
Św

in
ou

jś
ci

e
G

az
PG

N
iG

 S
zc

ze
ci

n
N

ac
ap

2
0

0
0

6
4

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

2
8

.8
3

3
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
4

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, 

D
an

ia
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
51

0
8

.0
31

19
9

9
B

ał
ty

k 
lin

ia
 b

rz
eg

ow
a

U
st

ka
En

er
ge

ty
ka

Łą
cz

ni
k 

en
er

ge
ty

cz
ny

 
Sz

w
ec

ja
 - 

Po
ls

ka
Ve

rm
ee

r
3

6
0

6
4

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, 

D
an

ia
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
5

0
8

8
.0

31
19

9
9

B
ał

ty
k 

lin
ia

 b
rz

eg
ow

a
U

st
ka

En
er

ge
ty

ka
Łą

cz
ni

k 
en

er
ge

ty
cz

ny
 

Sz
w

ec
ja

 - 
Po

ls
ka

Ve
rm

ee
r

3
6

0

6
4

In
st

al
ga

z,
 O

pa
le

ni
ca

St
al

 5
0

8
 m

m
31

8
6

.3
6

0
2

01
2

Ps
zc

zó
łk

i
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

4
5

0

6
3

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

2
8

.8
3

3
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
2

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

0
8

.8
0

5
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
0

At
am

a,
 Ł
ąk

a
St

al
 1

0
0

0
 m

m
8

0
3

.1
4

9
2

01
1

D
ro

ga
D
ęb

ic
a

G
az

 (o
sł

on
ow

a)
ZR

U
G

 Z
ab

rz
e

Ve
rm

ee
r

16
0

61
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 5
6

0
 m

m
2

5
0

5
.5

1
2

19
9

9
K

an
ał

 U
lg

i 
O

po
le

W
od

a
M

PW
iK

 O
po

le
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

6
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

x1
8

0
 +

 1
10

 m
m

5
4

0
7.

8
6

6
2

01
0

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
En

er
ge

ty
ka

R
W

E 
St

oe
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

5
8

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

4
6

0
7.

24
4

19
9

8
La

s
K
ęt

y
W

od
a

Aq
ua

 B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

Ve
rm

ee
r

2
2

0

5
4

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 2
5

0
 m

m
11

0
6

10
.8

8
5

19
9

8
W

is
ła

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
LM

R
13

0
0

5
3

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 5
0

0
 m

m
27

0
5

.3
15

2
01

2
M

ia
st

o
So

le
c 

K
uj

aw
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
ZG

K
 S

ol
ec

 K
uj

aw
sk

i
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

5
3

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
2

6
3

5
.2

6
0

2
0

0
4

R
ze

ka
 R

ad
un

ia
B

ie
ló

w
ko

 k
.G

da
ńs

ka
G

az
G

az
ob

ud
ow

a 
Za

br
ze

Ve
rm

ee
r

3
2

0

5
2

LM
R

 D
ril

lin
g,

 N
ie

m
cy

St
al

 2
5

0
 m

m
10

7
0

10
.5

31
19

9
8

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
LM

R
13

0
0

5
2

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
4

0
6

6
.4

8
9

19
9

5
R

ze
ka

 E
lb

lą
g

El
bl
ąg

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

5
2

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

4
0

0
6

.4
0

0
19

9
8

W
ar

ta
Si

er
ad

z
G

az
M

O
ZG

 /
 G

az
ob

ud
ow

a
H

ut
te

4
0

0

5
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
5

0
 m

m
5

2
3

7.
2

07
2

0
0

8
La

s
G

oł
an

ic
e

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

5
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

Pr
ei

zo
lo

w
an

a 
6

3
0

 m
m

16
0

3
.9

6
9

2
0

07
O

dr
a

R
ac

ib
ór

z
Ci

ep
ło

w
ni

ct
w

o
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

4
8

Al
br

eh
ta

, B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
x1

8
0

 m
m

9
5

0
9

.5
37

2
0

07
W

is
ła

W
ło

cł
aw

ek
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 W
ło

cł
aw

ek
H

ut
te

2
5

0
0

47
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 5

0
8

 m
m

2
3

2
4

.6
4

0
2

01
1

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
LO

TO
S 

G
da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

4
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
87

5
.0

8
5

2
01

1
D

ro
ga

Si
er

ad
z

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

ie
ra

dz
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

4
6

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
2

3
0

4
.6

0
0

2
0

0
8

W
ar

ta
Cz
ęs

to
ch

ow
a

G
az

PG
N

iG
Ve

rm
ee

r
3

2
0

4
5

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

4
6

2
6

.4
57

2
0

0
9

R
ze

ka
 T

re
sn

a
Ży

w
ie

c
W

od
a

G
ru

pa
  Ż

yw
ie

c
Ve

rm
ee

r
3

6
0

4
5

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

H
D

PE
 6

3
0

 m
m

14
4

3
.5

7
2

19
9

8
R

ze
ka

 B
ób

r
Ża

ga
ń

K
an

al
iz

ac
ja

Sp
ół

ka
 W

od
no

-Ś
ci

ek
ow

a 
Bó

br
5

0
0

4
5

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 7

0
0

 m
m

11
4

3
.1

9
2

2
01

0
R

ze
ka

M
ys
ło

w
ic

e
W

od
a

G
PW

 K
at

ow
ic

e

4
4

Ag
at

 ,K
ol

us
zk

i
H

D
PE

 3
15

 m
m

57
0

7.
0

6
9

2
0

01
W

ar
ta

O
st

ro
w

sk
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0

4
4

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

27
5

4
.8

7
2

2
0

0
2

O
dr

a
O

po
le

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 O

po
le

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
3

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
2

3
 m

m
5

2
9

6
.7

27
2

0
0

3
R

ze
ka

 D
oj

ca
K

ar
pi

ck
o

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
2

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
9

4
.1

8
0

2
0

0
6

K
an

ał
 G

liw
ic

ki
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
G

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

41
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 4

0
6

 m
m

3
2

0
5

.1
2

0
2

0
0

2
La

s
Su

lę
ci

n
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 2
19

 m
m

10
6

7
9

.2
0

0
2

0
0

0
B

ag
na

K
am

ie
ń 

Po
m

or
sk

i
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 3

15
 m

m
51

5
6

.3
87

19
97

O
dr

a
Sz

cz
ec

in
En

er
ge

ty
ka

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
31

1
4

.9
76

2
0

0
2

R
ze

ka
 S

oł
a

R
aj

sk
o

G
az

RO
P 
Św

ie
rk

la
ny

 /
 Z

RU
G

 Z
ab

rz
e

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
0

4
.0

0
0

19
9

8
R

ze
ka

 K
ło

dn
ic

a
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
G

az
PG

N
iG

/G
az

ob
ud

ow
a

5
0

0

4
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
0

4
.0

0
0

2
01

1
G

da
ńs

k
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

Ta
b.

 5
. c

d.
 L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 k
at

eg
or

ia
 o

tw
ar

ta
  (

10
0

 p
oz

yc
ji)



62 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

13
9

ZR
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e 
/ 

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

27
8

8
.7

5
5

2
0

0
9

O
dr

a
W

ro
cł

aw
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 W
ro

cł
aw

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

13
9

ZR
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e 
/ 

H
yd

ro
bu

do
w

a 
9

, P
oz

na
ń

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

27
7

8
.7

24
2

0
0

9
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

13
6

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
6

7
0

13
.4

0
0

2
0

01
B

ag
na

B
ar

lin
ek

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

11
4

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
5

61
11

.2
2

0
2

0
0

3
K

an
ał

 W
ie

rz
ch

no
B

ar
lin

ek
G

az
PG

N
iG

 /
 P

ie
co

bi
og

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

11
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 8

0
0

 m
m

2
37

7.
4

6
4

2
0

0
8

O
dr

a
O

po
le

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 O

po
le

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

10
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
8

4
0

13
.4

4
0

2
0

0
2

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

10
2

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
7

9
0

1
2

.6
4

0
2

0
0

2
W

is
ła

Pł
oc

k
R

op
a

PE
R

N
 /

 G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

9
8

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
55

 +
 H

D
PE

 1
60

 m
m

8
24

1
2

.7
13

2
0

0
9

O
dr

a
G
ło

gó
w

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

9
5

At
m

a,
 Ł
ąk

a
St

al
 7

11
 m

m
24

0
6

.7
2

0
2

01
2

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

Sa
nd

om
ie

rz
G

az
ZR

U
G

 Z
ab

rz
e

Ve
rm

ee
r

4
5

0

8
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
4

4
0

8
.8

0
0

19
9

9
Je

zi
or

o
Pi

as
ki

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

87
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 5

0
8

 m
m

4
3

0
8

.6
0

0
19

9
8

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

W
ło

cł
aw

ek
G

az
ZR

U
G

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

8
5

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
4

2
0

8
.4

0
0

2
01

1
R

ze
ka

 K
w

is
a

G
ry

fó
w

 Ś
lą

sk
i

G
az

N
af

tS
er

w
is

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

8
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
23

 +
 H

D
PE

 1
60

 m
m

7
8

3
11

.0
3

5
2

0
0

9
N

at
ur

a 
2

0
0

0
Pa

w
ło

w
ic

e
G

az
K

ar
pa

ck
a 

Sp
ół

ka
 G

az
ow

ni
cz

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

7
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
37

0
7.

4
0

0
2

0
0

2
R

ze
ka

 N
ot

eć
K

on
in

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

7
5

Eu
ro

-P
ol

, S
zc

ze
ci

n
H

D
PE

 6
3

0
 m

m
24

0
5

.9
5

2
19

9
8

R
ze

ka
 R

ad
un

ia
G

da
ńs

k
K

an
al

iz
ac

ja
Fl

ow
te

x 
se

rv
ic

e
Co

nt
ra

ct
or

s
5

0
0

74
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
H

D
PE

 6
10

 m
m

2
5

5
6

.1
2

0
2

0
0

4
M

ar
tw

a 
W

is
ła

G
da
ńs

k
R

op
a

Lo
to

s 
G

da
ńs

k
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

7
3

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
8

9
0

11
.3

17
2

0
0

2
W

is
ła

Ch
eł

m
no

-Ś
w

ie
ci

e
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

6
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

5
5

0
8

.6
61

2
0

0
4

W
is
ła

To
ru
ń

W
od

a
M

PW
iK

 T
or

uń
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

6
7

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
3

3
4

6
.6

8
0

2
01

1
Lu

ba
ń 

G
az

G
az

-S
ys

te
m

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

6
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

3
3

8
6

.6
5

3
2

0
0

8
B

ag
no

G
da
ńs

k
G

az
ZD

G
 G

da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

6
6

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
3

2
6

6
.5

2
0

2
01

1
K

an
ał

 W
ilk

a
O

ls
zy

na
G

az
G

az
-S

ys
te

m
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
4

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

2
8

.8
3

3
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
4

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, 

D
an

ia
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
51

0
8

.0
31

19
9

9
B

ał
ty

k 
lin

ia
 b

rz
eg

ow
a

U
st

ka
En

er
ge

ty
ka

Łą
cz

ni
k 

en
er

ge
ty

cz
ny

 
Sz

w
ec

ja
 - 

Po
ls

ka
Ve

rm
ee

r
3

6
0

6
4

N
CC

 R
as

m
us

se
n 

&
 S

ch
io

tz
, 

D
an

ia
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
5

0
8

8
.0

31
19

9
9

B
ał

ty
k 

lin
ia

 b
rz

eg
ow

a
U

st
ka

En
er

ge
ty

ka
Łą

cz
ni

k 
en

er
ge

ty
cz

ny
 

Sz
w

ec
ja

 - 
Po

ls
ka

Ve
rm

ee
r

3
6

0

6
4

In
st

al
ga

z,
 O

pa
le

ni
ca

St
al

 5
0

8
 m

m
31

8
6

.3
6

0
2

01
2

Ps
zc

zó
łk

i
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

4
5

0

6
3

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

2
8

.8
3

3
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
2

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

6
3

0
8

.8
0

5
2

0
0

4
O

dr
a

W
ro

cł
aw

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 W

ro
cł

aw
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

6
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
St

al
 1

0
0

0
 m

m
8

0
3

.1
4

9
2

01
1

D
ro

ga
D
ęb

ic
a

G
az

 (o
sł

on
ow

a)
ZR

U
G

 Z
ab

rz
e

Ve
rm

ee
r

16
0

61
Te

lb
ia

l, 
B

ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 5
6

0
 m

m
2

5
0

5
.5

1
2

19
9

9
K

an
ał

 U
lg

i 
O

po
le

W
od

a
M

PW
iK

 O
po

le
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

6
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

x1
8

0
 +

 1
10

 m
m

5
4

0
7.

8
6

6
2

01
0

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
En

er
ge

ty
ka

R
W

E 
St

oe
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

5
8

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

4
6

0
7.

24
4

19
9

8
La

s
K
ęt

y
W

od
a

Aq
ua

 B
ie

ls
ko

 B
ia
ła

Ve
rm

ee
r

2
2

0

5
3

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 5
0

0
 m

m
27

0
5

.3
15

2
01

2
M

ia
st

o
So

le
c 

K
uj

aw
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
ZG

K
 S

ol
ec

 K
uj

aw
sk

i
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

5
3

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
2

6
3

5
.2

6
0

2
0

0
4

R
ze

ka
 R

ad
un

ia
B

ie
ló

w
ko

 k
.G

da
ńs

ka
G

az
G

az
ob

ud
ow

a 
Za

br
ze

Ve
rm

ee
r

3
2

0

5
2

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
4

0
6

6
.4

8
9

19
9

5
R

ze
ka

 E
lb

lą
g

El
bl
ąg

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

5
2

B
oh

le
n 

an
d 

D
oy

en
, N

ie
m

cy
St

al
 4

0
6

 m
m

4
0

0
6

.4
0

0
19

9
8

W
ar

ta
Si

er
ad

z
G

az
M

O
ZG

 /
 G

az
ob

ud
ow

a
H

ut
te

4
0

0

5
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
5

0
 m

m
5

2
3

7.
2

07
2

0
0

8
La

s
G

oł
an

ic
e

G
az

PG
N

iG
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

5
0

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

Pr
ei

zo
lo

w
an

a 
6

3
0

 m
m

16
0

3
.9

6
9

2
0

07
O

dr
a

R
ac

ib
ór

z
Ci

ep
ło

w
ni

ct
w

o
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

47
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 5

0
8

 m
m

2
3

2
4

.6
4

0
2

01
1

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
LO

TO
S 

G
da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

4
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
87

5
.0

8
5

2
01

1
D

ro
ga

Si
er

ad
z

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

ie
ra

dz
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

4
6

JT
, W

ar
sz

aw
a

St
al

 5
0

8
 m

m
2

3
0

4
.6

0
0

2
0

0
8

W
ar

ta
Cz
ęs

to
ch

ow
a

G
az

PG
N

iG
Ve

rm
ee

r
3

2
0

4
5

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

4
6

2
6

.4
57

2
0

0
9

R
ze

ka
 T

re
sn

a
Ży

w
ie

c
W

od
a

G
ru

pa
  Ż

yw
ie

c
Ve

rm
ee

r
3

6
0

Ta
b.

 6
. L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 u
rz
ąd

ze
ni

a 
kl

as
y 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



633 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

4
5

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

H
D

PE
 6

3
0

 m
m

14
4

3
.5

7
2

19
9

8
R

ze
ka

 B
ób

r
Ża

ga
ń

K
an

al
iz

ac
ja

Sp
ół

ka
 W

od
no

-Ś
ci

ek
ow

a 
Bó

br
5

0
0

4
5

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 7

0
0

 m
m

11
4

3
.1

9
2

2
01

0
R

ze
ka

M
ys
ło

w
ic

e
W

od
a

G
PW

 K
at

ow
ic

e
Ve

rm
ee

r
3

6
0

4
4

Ag
at

, K
ol

us
zk

i
H

D
PE

 3
15

 m
m

57
0

7.
0

6
9

2
0

01
W

ar
ta

O
st

ro
w

sk
o

Te
le

ko
m

un
ik

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0

4
4

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

27
5

4
.8

7
2

2
0

0
2

O
dr

a
O

po
le

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 O

po
le

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
3

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 3
2

3
 m

m
5

2
9

6
.7

27
2

0
0

3
R

ze
ka

 D
oj

ca
K

ar
pi

ck
o

G
az

G
az

ob
ud

ow
a

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
2

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
9

4
.1

8
0

2
0

0
6

K
an

ał
 G

liw
ic

ki
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
G

az
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

41
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 4

0
6

 m
m

3
2

0
5

.1
2

0
2

0
0

2
La

s
Su

lę
ci

n
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 2
19

 m
m

10
6

7
9

.2
0

0
2

0
0

0
B

ag
na

K
am

ie
ń 

Po
m

or
sk

i
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 3

15
 m

m
51

5
6

.3
87

19
97

O
dr

a
Sz

cz
ec

in
En

er
ge

ty
ka

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 4
0

6
 m

m
31

1
4

.9
76

2
0

0
2

R
ze

ka
 S

oł
a

R
aj

sk
o

G
az

RO
P 
Św

ie
rk

la
ny

 /
 Z

RU
G

 Z
ab

rz
e

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

4
0

Te
rm

id
, M

is
ze

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
0

4
.0

0
0

19
9

8
R

ze
ka

 K
ło

dn
ic

a
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
G

az
PG

N
iG

/G
az

ob
ud

ow
a

5
0

0

4
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
0

4
.0

0
0

2
01

1
G

da
ńs

k
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

3
9

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

3
9

0
5

.3
6

6
2

01
1

D
ro

ga
 

B
ie

ls
ko

 - 
Ży

w
ie

c
W

od
a

K
om

pa
ni

a 
Pi

w
ow

ar
sk

a
Ve

rm
ee

r
3

6
0

 

3
8

Er
go

te
l, 

K
at

ow
ic

e
H

D
PE

 4
5

0
 m

m
24

0
4

.2
5

2
19

9
8

O
dr

a
O

po
le

G
az

Ve
rm

ee
r

2
2

0

37
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 2

7
3

 m
m

 +
 H

D
PE

 
1

2
5

 m
m

5
0

8
6

.0
0

0
2

0
0

8
R

ze
ka

 W
id

aw
a

K
ie
łc

zó
w

ek
G

az
PG

N
iG

Ve
rm

ee
r

2
2

0

37
Er

go
te

l, 
K

at
ow

ic
e

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
3

0
4

.0
7

5
19

9
8

K
an

ał
 U

lg
i

O
po

le
G

az
Ve

rm
ee

r
2

2
0

37
ZR

I, 
B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e
H

D
PE

 5
6

0
 m

m
15

0
3

.3
07

2
0

0
6

D
ro

ga
 

R
yb

ni
k

K
an

al
iz

ac
ja

Ve
rm

ee
r

2
2

0

37
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 6
3

0
 m

m
1

2
0

2
.9

76
2

01
0

R
ze

ka
 K

uc
el

in
ka

Cz
ęs

to
ch

ow
a

W
od

a
M

PW
iK

 C
zę

st
oc

ho
w

a
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

3
6

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
7

3
4

7.
2

24
2

0
0

3
Je

zi
or

o 
Pa

ko
sk

ie
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

3
6

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 6

3
0

 m
m

11
5

2
.8

5
2

2
0

0
2

M
ia

st
o

W
ro

cł
aw

W
od

a
M

PW
iK

Ve
rm

ee
r

2
2

0

3
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 2

5
0

 m
m

71
5

7.
0

37
19

9
6

W
is
ła

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
AT

&
T

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

3
5

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

18
0

3
.5

4
3

2
0

0
9

R
ze

ka
St

rz
el

in
W

od
a

D
ril

lto
2

5
0

3
4

PP
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e
St

al
 5

0
8

 m
m

16
8

3
.3

6
0

2
0

0
9

M
ia

st
o

Sp
yt

ko
w

ic
e

G
az

ZR
U

G
 Z

ab
rz

e
Ve

rm
ee

r
2

2
0

3
3

Te
lb

ia
l, 

B
ia
ła

 P
od

la
sk

a
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
5

3
0

5
.8

4
2

2
0

0
0

W
is
ła

G
da
ńs

k
W

od
a

PW
iK

D
itc

h 
W

itc
h

3
2

0

3
3

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 5
0

0
 m

m
17

0
3

.3
4

6
2

01
2

M
ia

st
o

So
le

c 
K

uj
aw

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

ZG
K

 S
ol

ec
 K

uj
aw

sk
i

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

31
B

et
a,

 W
ar

sz
aw

a
St

al
 2

19
 m

m
8

3
5

7.
19

9
2

0
0

2
R

ze
ka

 W
is
ło

k
R

ze
sz

ów
G

az
W

SK
 R

ze
sz

ów
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

31
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

77
1

6
.8

2
9

2
0

0
2

W
is
ła

Za
kr

oc
zy

m
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

31
Er

go
te

l, 
K

at
ow

ic
e

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

2
5

0
3

.9
37

2
0

0
0

R
ze

ka
 N

ys
a

N
ys

a
W

od
a

PW
iK

 N
ys

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

31
Ag

at
, K

ol
us

zk
i

St
al

 4
0

6
 m

m
2

3
9

3
.8

24
2

0
01

R
ze

ka
 N

er
So

bó
tk

a
R

op
a

PE
R

N
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

31
H

os
te

r, 
R

um
ia

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

15
5

3
.0

5
2

2
0

0
4

R
ze

ka
 P

ro
sn

a
K

al
is

z
K

an
al

iz
ac

ja
U

M
 K

al
is

z
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

3
0

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
3

6
5

4
.6

41
19

97
W

is
ła

Sa
nd

om
ie

rz
G

az
G

az
ob

ud
ow

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

3
0

EJ
G

, L
w

ów
ek

 Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 3

15
 m

m
3

9
5

4
.8

3
6

2
0

0
9

Te
re

ny
 p

ry
w

at
ne

D
ob

rz
yk

ow
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
EK

O
-W

O
D

D
ril

lto
2

5
0

2
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 2
19

 m
m

7
8

2
6

.7
4

2
2

0
0

4
R

ze
ki

Tr
ze

bi
at

ów
G

az
PG

N
iG

 P
oz

na
ń

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

2
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
3

5
0

4
.4

51
19

9
8

R
ze

ka
 N

ys
a 
Łu
ży

ck
a

G
ub

in
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

2
9

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

St
al

 3
2

3
 m

m
3

5
0

4
.4

51
19

97
O

dr
a

K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
G

az
PG

N
iG

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

2
8

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

3
6

0
4

.4
6

4
2

0
0

9
M

ia
st

o
M

ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 M
ys
ło

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

2
8

Ag
at

, K
ol

us
zk

i
St

al
 4

0
6

 m
m

21
6

3
.4

5
6

2
0

01
R

ze
ka

 P
ro

sn
a

Sz
ad

ek
R

op
a

PE
R

N
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

27
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

21
6

3
.4

01
2

0
0

9
M

ia
st

o
Ch

rz
an

ów
K

an
al

iz
ac

ja
G

m
in

a 
Ch

rz
an

ów
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

27
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

21
5

3
.3

8
6

2
0

01
R

ze
ka

 K
ło

dn
ic

a
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
W

od
a

M
PW

iK
 K
ęd

zi
er

zy
n

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
5

0

2
6

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

8
3

5
6

.5
74

2
0

0
0

W
is
ła

Sa
nd

om
ie

rz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

0
0

2
6

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

6
6

0
5

.8
4

6
2

0
01

W
is
ła

G
ru

dz
ią

dz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Am

er
ic

an
 A

ug
er

s
4

5
0

2
6

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

3
4

0
4

.2
16

2
01

0
D

ro
ga

Ch
eł

m
 Ś

lą
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
U

G
 C

he
łm

 Ś
lą

sk
i

Ve
rm

ee
r

11
0

2
6

Ag
at

, K
ol

us
zk

i
St

al
 4

0
6

 m
m

2
0

0
3

.2
0

0
2

0
0

2
D

ro
ga

Pł
oc

k
R

op
a

PE
R

N
D

itc
h 

W
itc

h
3

2
0

Ta
b.

 6
. c

d.
 L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 u
rz
ąd

ze
ni

a 
kl

as
y 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)



64 3 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

2
6

Te
lp

ro
jm

on
t S
ęp

ól
no

, K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

16
5

2
.9

2
3

2
01

1
Pa

rk
Ci

ec
ha

nó
w

K
an

al
iz

ac
ja

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

2
5

B
et

a,
 W

ar
sz

aw
a

H
D

PE
 2

0
0

 m
m

7
8

8
6

.0
47

2
0

0
2

W
is
ła

Pł
oc

k
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

 /
 A

ga
t

Am
er

ic
an

 A
ug

er
s

4
0

0

2
5

Sa
le

x,
 R

yb
ni

k
St

al
 3

2
5

 m
m

3
0

2
3

.8
4

6
19

9
8

R
ze

ka
 P

ili
ca

W
ar

ka
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
Ve

rm
ee

r
2

2
0

2
5

In
st

al
ga

z,
 O

pa
le

ni
ca

St
al

 3
2

3
 m

m
 +

 
H

D
PE

16
0

 m
m

2
5

2
3

.5
2

2
2

01
1

D
ro

ga
Sa

nt
ok

G
az

ZR
U

G
 P

og
ór

sk
a 

W
ol

a
D

itc
h 

W
itc

h
4

5
0

2
5

PP
I C

hr
ob

ok
, B

oj
sz

ow
y 

N
ow

e
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
2

0
4

3
.2

1
2

2
0

0
9

M
ia

st
o

M
ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PR

IM
Ve

rm
ee

r
2

2
0

2
5

Er
go

te
l, 

K
at

ow
ic

e
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
2

0
2

3
.1

81
19

9
9

O
dr

a
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
W

od
a

M
PW

iK
 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
Ve

rm
ee

r
2

2
0

2
5

N
aw

ite
l, 

W
ro

cł
aw

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

2
01

3
.1

6
5

2
0

01
N

ys
a

G
az

Ve
rm

ee
r

2
2

0

2
5

ZR
I, 

B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

19
9

3
.1

3
4

2
01

1
Au

to
st

ra
da

 A
1

Żo
ry

W
od

a
Fu

na
m

 W
ro

cł
aw

Ve
rm

ee
r

3
6

0

2
5

Er
go

te
l, 

K
at

ow
ic

e
H

D
PE

 4
5

0
 m

m
16

0
2

.8
3

5
19

9
9

Rz
ek

a 
Bi

ał
a 

G
łu

ch
oł

as
ka

G
łu

ch
oł

az
y

G
az

Ve
rm

ee
r

2
2

0

24
PP

I C
hr

ob
ok

, B
oj

sz
ow

y 
N

ow
e

H
D

PE
 3

15
 m

m
31

0
3

.8
4

4
2

0
0

9
M

ia
st

o
M

ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PR

IM
Ve

rm
ee

r
2

2
0

24
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 3

2
3

 m
m

3
0

0
3

.8
15

2
0

0
5

M
ia

st
o

El
bl
ąg

G
az

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

24
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

6
0

 +
 1

2
5

 m
m

21
5

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

6
0

 +
 1

2
5

 m
m

21
5

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

15
0

2
.6

57
2

01
1

D
ro

ga
R

op
cz

yc
e

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

R
op

cz
yc

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
R

ad
ex

po
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 4
0

6
 m

m
19

0
3

.0
4

0
2

01
0

R
ze

ka
 P

op
ra

d
M

us
zy

na
En

er
ge

ty
ka

G
m

in
a 

M
us

zy
na

Ve
rm

ee
r

16
0

2
3

EJ
G

 L
w

ów
ek

, Ś
lą

sk
i

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

19
0

2
.9

9
2

2
0

0
8

M
ia

st
o

R
ac

ib
ór

z
W

od
a

D
ril

lto
2

5
0

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

6
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

3
3

8
6

.6
5

3
2

0
0

8
B

ag
no

G
da
ńs

k
G

az
ZD

G
 G

da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

6
0

At
m

a,
 Ł
ąk

a
St

al
 1

0
0

0
 m

m
8

0
3

.1
4

9
2

01
1

D
ro

ga
D
ęb

ic
a

G
az

 (o
sł

on
ow

a)
ZR

U
G

 Z
ab

rz
e

Ve
rm

ee
r

16
0

5
3

Te
lp

ro
jm

on
t S
ęp

ól
no

, K
ra

je
ńs

ki
e

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

27
0

5
.3

15
2

01
2

M
ia

st
o

So
le

c 
K

uj
aw

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

ZG
K

 S
ol

ec
 K

uj
aw

sk
i

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

47
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 5

0
8

 m
m

2
3

2
4

.6
4

0
2

01
1

B
ag

no
G

da
ńs

k
G

az
LO

TO
S 

G
da
ńs

k
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

4
6

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

2
87

5
.0

8
5

2
01

1
D

ro
ga

Si
er

ad
z

K
an

al
iz

ac
ja

M
PW

iK
 S

ie
ra

dz
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

4
0

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

St
al

 5
0

8
 m

m
2

0
0

4
.0

0
0

2
01

1
G

da
ńs

k
G

az
ZR

U
G

 P
oz

na
ń

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

37
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 6
3

0
 m

m
1

2
0

2
.9

76
2

01
0

R
ze

ka
 K

uc
el

in
ka

Cz
ęs

to
ch

ow
a

W
od

a
M

PW
iK

 C
zę

st
oc

ho
w

a
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

3
3

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 5
0

0
 m

m
17

0
3

.3
4

6
2

01
2

M
ia

st
o

So
le

c 
K

uj
aw

sk
i

K
an

al
iz

ac
ja

ZG
K

 S
ol

ec
 K

uj
aw

sk
i

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

31
H

os
te

r, 
R

um
ia

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

15
5

3
.0

5
2

2
0

0
4

R
ze

ka
 P

ro
sn

a
K

al
is

z
K

an
al

iz
ac

ja
U

M
 K

al
is

z
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

2
8

ZR
B

 J
an

ic
ki

, G
ie

ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

3
6

0
4

.4
6

4
2

0
0

9
M

ia
st

o
M

ys
ło

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 M
ys
ło

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

27
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

21
6

3
.4

01
2

0
0

9
M

ia
st

o
Ch

rz
an

ów
K

an
al

iz
ac

ja
G

m
in

a 
Ch

rz
an

ów
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

2
6

At
m

a,
 Ł
ąk

a
H

D
PE

 3
15

 m
m

3
4

0
4

.2
16

2
01

0
D

ro
ga

Ch
eł

m
 Ś

lą
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
U

G
 C

he
łm

 Ś
lą

sk
i

Ve
rm

ee
r

11
0

2
6

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 4
5

0
 m

m
16

5
2

.9
2

3
2

01
1

Pa
rk

Ci
ec

ha
nó

w
K

an
al

iz
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

24
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
St

al
 3

2
3

 m
m

3
0

0
3

.8
15

2
0

0
5

M
ia

st
o

El
bl
ąg

G
az

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

24
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

6
0

 +
 1

2
5

 m
m

21
5

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 5
x1

6
0

 +
 1

2
5

 m
m

21
5

3
.2

17
2

01
1

Pa
rk

in
gi

K
at

ow
ic

e
En

er
ge

ty
ka

Va
tt

en
fa

ll
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

15
0

2
.6

57
2

01
1

D
ro

ga
R

op
cz

yc
e

K
an

al
iz

ac
ja

G
m

in
a 

R
op

cz
yc

e
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

24
R

ad
ex

po
l, 

W
ro

cł
aw

St
al

 4
0

6
 m

m
19

0
3

.0
4

0
2

01
0

R
ze

ka
 P

op
ra

d
M

us
zy

na
En

er
ge

ty
ka

G
m

in
a 

M
us

zy
na

Ve
rm

ee
r

16
0

Ta
b.

 6
. c

d.
 L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 u
rz
ąd

ze
ni

a 
kl

as
y 

do
 5

0
0

 k
N

  (
10

0
 p

oz
yc

ji)

Ta
b.

 7
. L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 u
rz
ąd

ze
ni

a 
kl

as
y 

do
 2

0
0

 k
N

  (
5

0
 p

oz
yc

ji)
)



653 / 2012 [45]maj - czerwiec

Inżynieria
Bezwykopowa

BEZWYKOPOWA BUDOWA
Horyzontalne wiercenia kierunkowe

O
bj
ęt

oś
ć 

m
3

Fi
rm

a
R

ur
oc

ią
g

D
łu

go
ść

In
de

x
R

ok
P

ro
je

kt
Lo

ka
liz

ac
ja

A
pl

ik
ac

ja
K

lie
nt

U
rz
ąd

ze
ni

e
K

la
sa

2
2

Aq
ua

, B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

17
6

2
.7

7
2

2
0

0
0

K
ęt

y
W

od
a

M
ZW

iK
D

itc
h 

W
itc

h
8

0

2
2

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 4

5
0

 m
m

14
0

2
.4

8
0

2
0

07
K

an
ał

G
da
ńs

k
Ci

ep
ło

w
ni

ct
w

o
G

PE
C

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

2
2

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 6

3
0

 m
m

7
0

1.
7

3
6

2
0

0
8

Li
ni

a 
ko

le
jo

w
a

O
ls

zt
yn

K
an

al
iz

ac
ja

W
od

oc
ią

gi
 O

ls
zt

yn
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

21
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
x 

2
2

5
 m

m
17

4
2

.6
7

2
2

01
1

M
sz

an
a

En
er

ge
ty

ka
Va

tt
en

fa
ll

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

2
0

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
3

4
0

3
.7

4
8

2
0

0
8

Pa
rk

Le
sz

no
W

od
a

M
PW

iK
 L

es
zn

o
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

2
0

W
ie

rt
m

ar
, Ł

ód
ź

H
D

PE
 3

5
5

 m
m

2
0

0
2

.7
9

5
2

0
0

3
O

dr
a

K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

Ca
se

13
0

19
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
5

9
0

4
.6

5
4

2
01

1
Te

re
ny

 b
ag

ie
nn

e
Im

ie
lin

K
an

al
iz

ac
ja

U
M

 Im
ie

lin
Ve

rm
ee

r
16

0

19
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
Kr

aj
eń

sk
ie

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

31
5

3
.4

7
2

2
0

0
8

M
ia

st
o

Ja
st

rz
ęb

ie
 Z

dr
ój

K
an

al
iz

ac
ja

JZ
W

iK
D

itc
h 

W
itc

h 
1

2
0

19
N

aw
ite

l, 
W

ro
cł

aw
St

al
 3

2
3

 +
 s

ta
l1

14
 m

m
21

1
2

.8
6

6
2

01
1

Po
to

k
K
ło

da
w

a
G

az
ZR

U
G

 P
og

ór
sk

a 
W

ol
a

Ve
rm

ee
r

16
0

17
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 2
0

0
 m

m
5

5
0

4
.3

3
0

2
0

0
0

W
is
ła

B
yd

go
sz

cz
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

17
At

m
a,

 Ł
ąk

a
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
4

2
0

3
.7

2
0

2
01

1
D

ro
ga

Ch
yb

ie
K

an
al

iz
ac

ja
B

PB
P 

S.
A.

Ve
rm

ee
r

16
0

17
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
Kr

aj
eń

sk
ie

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

2
8

0
3

.0
8

6
2

0
0

9
R

ze
ka

 S
oł

a
Ży

w
ie

c
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 Ż
yw

ie
c

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

17
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 3
15

 m
m

21
5

2
.6

6
6

2
01

2
Te

re
ny

 z
ie

lo
ne

B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

G
az

ZR
U

G
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

17
H

os
te

r, 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 1
2

x1
10

 m
m

15
0

2
.2

4
5

2
0

07
D

ro
ga

W
ar

sz
aw

a
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
 P

ol
sk

a
D

itc
h 

W
itc

h
18

0

17
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
Kr

aj
eń

sk
ie

H
D

PE
 5

6
0

 m
m

6
8

1.
5

0
0

2
01

0
Sz

cz
ec

in
ek

W
od

a
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

16
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
Kr

aj
eń

sk
ie

H
D

PE
 2

8
0

 m
m

2
6

2
2

.8
8

8
2

0
0

8
M

ia
st

o
Ja

st
rz
ęb

ie
 Z

dr
ój

K
an

al
iz

ac
ja

JZ
W

iK
D

itc
h 

W
itc

h
9

0

16
N

ac
ap

, H
ol

an
di

a
St

al
 3

5
0

 m
m

17
0

2
.3

4
6

19
9

3
W

ar
ta

Zł
ot

ow
o

G
az

PG
N

iG
 P

oz
na
ń

N
ac

ap
2

0
0

16
Ab

at
, B

yt
om

H
D

PE
 4

0
0

 m
m

13
0

2
.0

47
19

9
8

M
ia

st
o

K
ęt

y
W

od
a

M
ZW

iK
Ve

rm
ee

r
11

0

15
ZR

B
 J

an
ic

ki
, G

ie
ra
łto

w
ic

e
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
31

0
3

.0
51

2
01

1
M

ia
st

o
G

ie
ra
łto

w
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
PG

K
 P

ys
zo

w
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h 
18

0

14
TK

C,
 P

oz
na
ń

H
D

PE
 2

2
5

3
5

0
3

.1
0

0
19

97
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
M

ia
st

o
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
B

O
R

-M
O

R
15

0

13
Te

lp
ro

jm
on

t, 
Sę

pó
ln

o 
Kr

aj
eń

sk
ie

H
D

PE
 5

0
0

 m
m

17
0

3
.3

4
6

2
01

2
M

ia
st

o
So

le
c 

K
uj

aw
sk

i
K

an
al

iz
ac

ja
ZG

K
 S

ol
ec

 K
uj

aw
sk

i
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

13
W

af
ro

, B
rz

oz
ów

H
D

PE
 6

3
0

 m
m

4
8

1.
13

3
2

01
1

M
ia

st
o

R
op

cz
yc

e
K

an
al

iz
ac

ja
G

m
in

a 
R

op
cz

yc
e

D
itc

h 
W

itc
h 

18
0

1
2

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

57
6

3
.6

2
8

2
0

0
2

W
is
ła

G
ni

ew
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
PE

R
N

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

1
2

H
os

te
r, 

W
ej

he
ro

w
o

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

57
4

3
.6

15
2

0
0

8
Je

zi
or

o
B

yt
ow

o
En

er
ge

ty
ka

D
itc

h 
W

itc
h

18
0

1
2

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 2
2

5
 m

m
3

2
0

2
.8

3
4

2
01

0
R

ze
ka

 O
sa

G
ru

dz
ią

dz
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 G
ru

dz
ią

dz
D

itc
h 

W
itc

h
1

2
0

1
2

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 2

2
5

 m
m

3
0

5
2

.0
71

19
9

8
M

ia
st

o
K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
K

an
al

iz
ac

ja
M

PW
iK

 K
ęd

zi
er

zy
n-

K
oź

le
Tr

ac
to

te
ch

ni
k

15
0

1
2

Fo
nb

ud
, W

ro
cł

aw
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
2

5
6

2
.5

19
2

01
0

D
ro

ga
W

oł
cz

yn
K

an
al

iz
ac

ja
D

itc
h 

W
itc

h
16

0

1
2

Aq
ua

, B
ie

ls
ko

-B
ia
ła

 
H

D
PE

 2
5

0
 m

m
2

5
0

2
.4

61
2

0
0

5
B

uc
zk

ow
ic

e
K

an
al

iz
ac

ja
U

G
 B

uc
zk

ow
ic

e
D

itc
h 

W
itc

h
10

0

1
2

Te
lp

ro
jm

on
t, 

Sę
pó

ln
o 

Kr
aj

eń
sk

ie
H

D
PE

 2
8

0
 m

m
19

9
2

.1
9

3
2

0
07

W
ar

ta
Po

zn
ań

G
az

D
itc

h 
W

itc
h

1
2

0

1
2

TK
C,

 P
oz

na
ń

H
D

PE
 3

15
 m

m
15

6
1.

9
3

4
19

9
8

W
ar

ta
K

on
in

W
od

a
B

O
R

 M
O

R
15

0

1
2

M
ZP

S,
 P

rz
ew

ie
rt

y 
W

ej
he

ro
w

o
H

D
PE

 4
0

0
 m

m
10

0
1.

57
4

2
01

1
R

ze
ka

 W
kr

a
G

lin
oj

ec
k

W
od

a
Tr

ac
to

-T
ec

hn
ik

2
0

0

11
Fo

nb
ud

, W
ro

cł
aw

H
D

PE
 1

6
0

 m
m

6
3

6
3

.3
76

2
0

0
8

O
dr

a
W

ro
cł

aw
Te

le
ko

m
un

ik
ac

ja
Ve

rm
ee

r
16

0

Ta
b.

 7
. c

d.
 L

is
ta

 in
st

al
ac

ji 
H

D
D

 o
 n

aj
w

ię
ks

ze
j o

bj
ęt

oś
ci

 ru
ro

ci
ąg

u 
–

 u
rz
ąd

ze
ni

a 
kl

as
y 

do
 2

0
0

 k
N

  (
5

0
 p

oz
yc

ji)
)


